
METINĖ
ATASKAITAATASKAITA

METINĖ 

2600-4828



METINĖ
ATASKAITAATASKAITA

METINĖ 

2600-4828



METINĖ
ATASKAITA

 

EUROPOS
PROKURATŪRA



2

EPPO 2022 m. metinė ataskaita

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2023

© Europos prokuratūra, 2023

Leidžiama kopijuoti nurodžius šaltinį.

Norint naudoti ar atgaminti medžiagą, kuri nepriklauso Europos prokuratūrai, gali reikėti tiesiogiai prašyti 
atitinkamų autorių teisių turėtojų leidimo. Europos prokuratūrai nepriklauso autorių teisės, susijusios su šiais 
elementais:

psl. 9, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 59, 60, 61, 62, 
63, 64 (apačioje kairėje), 67, 73, 74 (apačioje kairėje), 79, 80, 81, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 96: © Adobe 
Stock; p. 64 (viršuje kairėje): © Spanish Guardia Civil; p. 64 (viršuje dešinėje): © Guardia di Finanza; p. 64 
(viduryje dešinėje): © Portuguese Judiciary Police; p. 64 (viršuje dešinėje): © Portuguese Judiciary Police. 

PDF ISBN 978-92-95230-24-8 ISSN 2600-4828 doi:10.2927/373714 KU-AA-23-001-LT-N

Print ISBN 978-92-95230-29-3 ISSN 2600-4836 doi:10.2927/98743 KU-AA-23-001-LT-C

www.eppo.europa.eu

 

EUROPOS
PROKURATŪRA

https://twitter.com/EUProsecutor
https://www.facebook.com/EUProsecutor/
https://www.linkedin.com/company/euprosecutor


3

Turinys

Pratarmė 4
Santrumpų sąrašas 6
1. Bendrieji klausimai 8
2. Operatyvinė veikla 10

Apžvalga 10
Centrinis biuras 12
Valstybės narės 14
Mūsų bylose nustatytos tipologijos 58
Nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas 64

3. Kolegijos veikla 66
4. Nuolatinių kolegijų veikla 68

Nuolatinių kolegijų sprendimų skaičius ir pobūdis 68
Bylų baigtis 69

5. Europos deleguotųjų prokurorų veikla 72
Europos deleguotųjų prokurorų asociacija 72
Mokymas ir praktiniai seminarai 74

6. Parama operacijoms ir Kolegijai 76
Misija 76
Organizacinė struktūra 76
Pateiktos informacijos apdorojimas 77
Specializuota parama Europos prokuratūros tyrimams 78

7. Bylų valdymo sistema ir IT 80
Savarankiškumo IT srityje programa 80
CMS programa 80

8. Žmogiškieji ištekliai ir personalo profesinis tobulėjimas 82
Mokymasis ir profesinis tobulėjimas 82
Karjeros raida. Perklasifikavimas  82
Personalo komitetas 83
Etatų planas ir užimtumas 83
Darbuotojų įvairovė 84

9. Finansiniai ištekliai ir jų valdymas 86
Viešieji pirkimai 86
Vidaus auditas 86

10. Skaidrumas, ryšiai su visuomene ir žiniasklaida 88
11. Teisės tarnybos veikla 90
12. Duomenų apsauga 92
13. EPPO ryšiai su partneriais 94

Ryšiai su ES institucijomis, įstaigomis, organais ir agentūromis 94
Santykiai su trečiosiomis šalimis ir nedalyvaujančiomis valstybėmis narėmis 96
Dalyvavimas tarptautinėje veikloje (tinklai, komitetai ir panašios struktūros, 
antikorupcinė veikla) 98

PASTABOS 100



4

Pratarmė

Mūsų tikslas – pasiekti, kad Europos prokuratūra 
būtų nepriklausoma, veiksminga ir stipri organizacija. 
Užduotis – sukurti instituciją, kuria piliečiai pasitikėtų. 
Kad tai pasiektume, turime nuolat gerai dirbti. 

Ką tai reiškia?
• Nedelsiant ir kruopščiai ištirti bet kokią sunkią 

įtariamą nusikalstamą veiką, visapusiškai 
laikantis teisėje taikomo lygybės principo, 
ir patraukti baudžiamojon atsakomybėn, 
kai tyrimas patvirtina, kad nusikalstama veika 
padaryta pažeidžiant ES finansinius interesus. 

• Išieškoti kuo daugiau patirtų nuostolių
• Skrupulingai gerbti įtariamųjų pagrindines 

teises ir laikytis visų taikomų teisės aktų.

Europos prokuratūra pradėjo vykdyti savo įgaliojimus 
2021 m. birželio 1 d. Bendradarbiaujant su visomis 
atitinkamomis nacionalinėmis institucijomis, pavyko 
Europos prokuratūrą integruoti į 22 dalyvaujančių 
valstybių narių teisingumo sistemas. Esamos bylos buvo 
perduodamos iš nacionalinio į Europos Sąjungos lygmenį 
sklandžiai, nors trūko išteklių, darbo sąlygos nebuvo 
optimalios ir teko dirbti labai spaudžiant laikui. 

Vos per septynis mėnesius, kai vykdant tyrimus buvo 
areštuota 147 mln. EUR, įrodėme, kad investuoti 
į Europos prokuratūrą vertėjo. Tuo metu visoms 
susijusioms institucijoms taip pat išplatinome paprastą 
žinią: jei iš tiesų norime geriau apsaugoti ES finansinius 
interesus, turime nustatyti daugiau sukčiavimo ES 
atvejų!

2022 m. – pirmaisiais kalendoriniais veiklos metais – 
gavome ir išnagrinėjome 3 318 pranešimų apie 
nusikaltimus ir pradėjome 865 tyrimus. Šiuo atžvilgiu 
ėmėme mažinti istoriškai didelius dalyvaujančiųjų 
valstybių narių skirtumus. Dar svarbiau yra tai, kad 
dėmesį sutelkėme į sukčiavimą ES mokestinių pajamų 
srityje, ypač į tarpvalstybinį sukčiavimą PVM.

Baigiantis metams buvome pradėję 1 117 aktyviai 
vykdomų tyrimų, kuriuose bendra apskaičiuota 
žalos vertė siekė 14,1 mlrd. EUR (47 proc. susiję 
su sukčiavimu PVM). Vykdant Europos prokuratūros 
tyrimus, teisėjai užtikrino 359 mln. EUR įšaldymą. 

Šie skaičiai teikia vilčių. Labai tikėtina, kad jie ateityje 
didės, tuo labiau, kad mūsų dabartinis darbo krūvis dar 
neatspindi numatyto palaipsnio bendro sukčiavimo 
ES atvejų nustatymo lygio pagerėjimo. Kadangi 
pirmieji pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę finansuojami projektai tik pradėti 
įgyvendinti, neatspindimas ir ES finansinių interesų, 
kuriuos reikia apsaugoti, masto augimas. Bet kuriuo 
atveju, matydami šiuos skaičius, neturėtume galvoti, 
kad jau esame tokie veiksmingi, kokie turėtume būti. 
Einame teisinga kryptimi, tačiau reikia nuveikti daugiau. 
Europos prokuratūra toli gražu neišnaudojo viso savo 
potencialo. 

Pažvelkime į tarpvalstybinį sukčiavimą PVM: Europolo 
skaičiavimais, vien sukčiavimas PVM ES viešiesiems 
finansams kasmet atsieina 50 mlrd. EUR. Mes tai 
matome savo bylose: dažniausiai susiduriame su 
pavojingomis nusikalstamomis organizacijomis, 
kurios dažnai taip pat užsiima kontrabanda (pvz., 
tabako). Dėl to valstybės narės, nesurinkdamos 
akcizo mokesčių, praranda dar daugiau pajamų. 
Savo didžiausiu iki šiol vykdytu tyrimu („Operation 
Admiral“) sudavėme tik pirmąjį smūgį nusikalstamo 
susivienijimo bruožų turinčiam reiškiniui. Todėl šiais 
metais mano pagrindinė žinia yra ta, kad jei norime, 
jog Europos prokuratūra pasiektų ilgalaikių permainų, 
mums būtini organizaciniai ir teisiniai pakoregavimai. 
Tad sistemingai dirbau su policijos, mokesčių 
administravimo institucijų ir muitinių vadovais, taip 
pat su atitinkamų sričių ministrais. Savo pajėgumus 
centriniu lygmeniu Liuksemburge turime suvienyti su 
dalyvaujančių valstybių narių specializuotais paskirtais 
tyrėjais. Tarptautiniu mastu nagrinėdami sudėtingas 
Europos prokuratūros bylas, šie pareigūnai de facto 
sudarys itin specializuotų finansinio sukčiavimo tyrėjų 
elitinį korpusą. Manau, kad tai yra absoliučiai būtina, jei 
ketiname rimtai kovoti su ekonominiais ir finansiniais 
nusikaltimais.



5

Taip pat Europos Komisijai, teisingumo ministrams 
ir Europos Parlamentui pateikiau prašymą kuo 
greičiau peržiūrėti Europos prokuratūros reglamentą 
dėl kelių itin svarbių klausimų. Pavyzdžiui, Europos 
prokuratūrai turi būti suteikta galimybė naudotis 
savo kompetencija dėl tokių nusikalstamų veikų 
kaip kontrabanda, vienodomis sąlygomis visose 
dalyvaujančiose valstybėse narėse. Priešingu atveju 
leidžiame nusikalstamoms organizacijoms išvengti 
veiksmingiausio baudžiamojo persekiojimo, joms 
paprasčiausiai perkeliant savo veiklą kitur.

Tai tapo dar svarbiau vykstant svarstymams, kaip 
užtikrinti, kad ES ribojamosios priemonės turėtų gilų 
poveikį. Būtina, kad nacionalinės institucijos užtikrintų 
nuoseklų ir veiksmingą reikalavimų vykdymą, taip pat 
būtų taikomos sankcijos už vengimą šias priemones 
taikyti, kad jos būtų atgrasančios ir veiksmingai 
taikomos.

Esu įsitikinusi, kad 2022 m. įrodėme, jog Europos 
prokuratūra, veikdama kaip pirmoji tarpvalstybinė 
prokuratūra, tirianti ekonominius ir finansinius 
nusikaltimus, turi beprecedentį gebėjimą identifikuoti 
ir atsekti kintančius finansų srautus ir neskaidrius 
juridinius susitarimus. Įrodėme, kad tradicinėms 
savitarpio teisinės pagalbos formoms ir tarpvalstybinio 
koordinavimo metodams sunku konkuruoti su sparčiau, 
veiksmingiau ir disponuojant daugiau informacijos 
vykdomais Europos prokuratūros vadovaujamais 
tyrimais. 

Praėjus vieniems su puse metų nuo mūsų veiklos 
pradžios, Europos prokuratūros potencialas galbūt 
dar neišnaudotas, bet jo negalima ignoruoti. Norėčiau 
padėkoti Europos prokuratūros darbuotojams už šį 
nepaprastą pasiekimą.

Laura Codruța Kövesi
Europos vyriausioji prokurorė



6

Santrumpų 
sąrašas

ES valstybės narės

AT Austrija

BE Belgija

BG Bulgarija

CY Kipras

CZ Čekija

DE Vokietija

DK Danija

EE Estija

EL Graikija

ES Ispanija

FI Suomija

FR Prancūzija

HR Kroatija

HU Vengrija

IE Airija

IT Italija

LT Lietuva

LU Liuksemburgas

LV Latvija

MT Malta

NL Nyderlandai

PL Lenkija

PT Portugalija

RO Rumunija

SE Švedija

SI Slovėnija

SK Slovakija

Kita

CMS Bylų valdymo sistema

CNA Kompetentinga nacionalinė institucija

PNP Pranešimas apie nusikaltimą 
Europos prokuratūrai

EDP Europos deleguotasis prokuroras

EP Europos prokuroras

IBOAs [ES] institucijos, įstaigos, 
organai ir agentūros

VDTT Vidaus darbo tvarkos taisyklės

VN Valstybė narė

MTIC Dingęs prekiautojas Bendrijoje

NA Nacionalinė institucija

NEDPA Nacionalinis Europos deleguotojo 
prokuroro padėjėjas

OLAF Europos kovos su sukčiavimu tarnyba

PCs [Europos prokuratūros] 
nuolatinės kolegijos

FIA Finansinių interesų apsauga 
(Protection des intérêts financiers)

PVM Pridėtinės vertės mokestis

DS Darbo susitarimas



7

BENDRIEJI 
KLAUSIMAI

1



8

Bendrieji klausimai

EUROPOS PROKURATŪROS ORGANIZAVIMAS IR VEIKLA

Europos prokuratūros vaidmuo – užtikrinti geresnę 
Europos Sąjungos (ES) finansinių interesų apsaugą. 
Tiriame sukčiavimo atvejus, susijusius su ES lėšomis, 
kurių vertė viršija 10 000 EUR, ir tarpvalstybinius 
sukčiavimo pridėtinės vertės mokesčiu (PVM) atvejus, 
kai padaryta žala viršija 10 mln. EUR. Visi tokie 
dalyvaujančiose valstybėse narėse po 2017 m. lapkričio 
mėn. įvykdyto sukčiavimo atvejai priklauso mūsų 
jurisdikcijai. 

Veikiame nepriklausydami nuo nacionalinių 
vyriausybių, Europos Komisijos ir kitų Europos 
Sąjungos institucijų, įstaigų ir agentūrų. Kartu 
su Europos Teisingumo Teismu Europos prokuratūra 
atstovauja ES teisingumo ramsčio sričiai. Atstovaujame 
Europos viešajam interesui ir veikiame jo vardu. 

Veikiame kaip viena decentralizuotos struktūros 
tarnyba. Europos prokuratūros būstinė įsikūrusi 
Liuksemburge; dalyvaujančiose valstybėse narėse veikia 
41 biuras. Praktikoje Europos deleguotųjų prokurorų 
inicijuotus tyrimus dalyvaujančiose valstybėse narėse 
prižiūri 22 Europos prokurorai ir Europos vyriausiasis 
prokuroras Liuksemburge. Per pirmąjį veiklos pradžios 
etapą ketiname paskirti iki 140 Europos deleguotųjų 
prokurorų. 2022 m. veiklą vykdė 114. 

Nacionalinių teisminių institucijų sistemoje dirbantys 
Europos deleguotieji prokurorai išlieka nepriklausomi 
nuo nacionalinių vyriausybių ir nacionalinių teisminių 
institucijų. Jiems turi būti suteikti bent jau tokie patys 
įgaliojimai ir sudarytos tokios pat darbo sąlygos 
kaip nacionaliniams prokurorams. Nurodymus dėl 
operatyvinio darbo jiems gali duoti tik Europos 
prokuratūros būstinė – per Europos prokuratūros 
kolegiją (atsakingą už bendros baudžiamojo 
persekiojimo politikos nustatymą ir bendrą jų darbo 
sistemą) arba per vieną iš 15 nuolatinių kolegijų 

(atsakingų už pagrindinių sprendimų priėmimą 
kiekviename tyrime). Atitinkamose nacionalinėse 
teisminėse institucijose dirbantys Europos deleguotieji 
prokurorai atlieka tyrimus ir vykdo baudžiamąjį 
persekiojimą vadovaudamiesi nacionaline baudžiamąja 
teise ir nacionaline baudžiamąja proceso teise. Jie bylas 
perduoda spręsti nacionaliniams teismams. Veikiame 
pagal 22 skirtingus baudžiamojo proceso teisės 
režimus. Naudojame skirtingą įrangą, technologijas, 
darbo metodus ir kalbas. To niekas anksčiau nėra 
bandęs.

Esame specializuota prokuratūra, turinti privalomą 
kompetenciją. Tai reiškia, kad negalime savo nuožiūra 
tirti tik kai kurių svarbių bylų. Kai klausimas patenka 
į mūsų kompetenciją, nacionalinės institucijos teisiškai 
privalo pasitraukti iš tyrimo ir leisti Europos prokuratūrai 
atlikti savo darbą. 

Europos prokuratūra nėra papildomas, naujo lygmens 
darinys nacionalinių institucijų koordinavimui 
gerinti. Kaip ES institucija, integruota į nacionalines 
teismines institucijas, esame sisteminis teisinės 
valstybės komponentas Europos Sąjungoje. Todėl 
pokyčiai, turintys įtaką dalyvaujančios valstybės 
narės teisminėms institucijoms, turi tiesioginį poveikį 
Europos prokuratūrai. Pokyčiai, turintys įtaką Europos 
prokuratūros savarankiškumui ar veiksmingumui 
vienoje iš dalyvaujančių valstybių narių, turi 
tiesioginį poveikį visai Europos prokuratūros zonai. 
Nedalyvaujančių valstybių narių nebendradarbiavimas 
su Europos prokuratūra turi tiesioginį poveikį bendrai 
ES finansinių interesų apsaugai. Pagal 2020 m. gruodžio 
16 d. Reglamento (ES) 2020/2092 dėl bendro Sąjungos 
biudžeto apsaugos sąlygų režimo 16 konstatuojamąją 
dalį, Europos prokuratūra apie tokius pokyčius turi 
pranešti Europos Komisijai.

1



9

OPERATYVINĖ 
VEIKLA

2



10

Operatyvinė 
veikla

Visose dalyvaujančiose valstybėse narėse mūsų 
prokurorai vadovaujasi tais pačiais prioritetais ir 
įgyvendina tą pačią baudžiamojo persekiojimo politiką, 
kurią yra apibrėžusi Europos prokuratūros kolegija. 
Daugiausia dėmesio skiriame kompleksiniams 
tarpvalstybiniams sudėtingų ekonominių ir 
finansinių nusikaltimų tyrimams, ypač kai tai susiję 
su sunkiais organizuotais nusikaltimais.  

2022 m. mes praktiškai baigėme nagrinėti 
neišnagrinėtas bylas, kurias nacionalinės institucijos 
pradėjo prieš mums pradedant veiklą, ir visus naujus 
pranešimus apie įtariamą sukčiavimą, gautus iš visų 
įmanomų šaltinių. Iš viso gavome 3 318 pranešimų 
ir pradėjome 865 tyrimus, kuriuose padaryta žala, 
kaip vertinama, siekė 9,9 mlrd. EUR. Labai didelė dalis 
pranešimų (58 proc.) gauta iš privačių subjektų. Tai rodo 
didelius lūkesčius Europos prokuratūros, kaip Europos 
Sąjungos teisminės institucijos, atžvilgiu.

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. vykdėme 1117 aktyvių 
tyrimų:

• 16,5 proc. jų buvo susiję su sukčiavimu PVM, 
kurio padaryta žala įvertinta 6,7 mlrd. EUR;

• 28,2 proc. jų buvo tarpvalstybinio pobūdžio 
(veikos padarytos kelių šalių teritorijoje arba dėl 
jų padaryta žala kelioms šalims).

2022 m. Europos prokuratūros veikla atnešė pirmuosius 
teigiamus pokyčius, susijusius su sukčiavimo atvejų, 
kenkiančių ES finansiniams interesams, nustatymu 
kai kuriose valstybėse narėse. Net jei panašios 
dinamikos nebuvo galima įžvelgti iš Europos Sąjungos 
institucijų, įstaigų, organų ir agentūrų perspektyvos, 
dabar vykdomų sukčiavimo ES tyrimų, pradėtų 
22 dalyvaujančiose valstybėse narėse, skaičius yra 
didesnis už istorinį vidurkį iki Europos prokuratūros 
įsteigimo. 

Tai ypač akivaizdu žvelgiant į ES biudžeto pajamas – 
kai kurių nacionalinių institucijų skiriamas didesnis 
dėmesys pradeda duoti vaisių, taip pat ir Europos 
prokuratūros pasitelkiamas platus vaizdas ir gebėjimas 
nustatyti iki šiol neatskleistas sąsajas. 

Tačiau tebėra reikšmingų neatitikimų, kuriuos reikia 
pašalinti, kad Europos prokuratūra galėtų pasiekti 
ilgalaikių permainų, ypač kovos su tarpvalstybiniu 
sukčiavimu PVM srityje. Operacija „Admiral“ parodė, 
kad gali būti įtrauktos visos ES jurisdikcijos, nesvarbu, 
kur tam tikru momentu padaroma žala arba kur 
ji nustatoma. Ji taip pat parodė, kaip sudėtingai 
tarptautiniu mastu išsišakojęs šis sunkių finansinių 
nusikaltimų reiškinys.

Galiausiai, pradėjusi taikyti nuoseklų, žalos atlyginimu 
grindžiamą požiūrį į tyrimus, Europos prokuratūra 
nustatė, kaip galėtų patobulinti savo tyrimo praktiką 
ir metodus.

2

APŽVALGA



11

LUXEMBOURG
CENTRAL OFFICE ATHENS

FRANKFURT

GRAZ

BUCHAREST ČESKÉ BUDĚJOVICE CLUJ-NAPOCA

MADRID MILANLISBON LJUBLJANA LUXEMBOURG

OSTRAVA PALERMOMUNICH NAPLES NICOSIA

RIGA ROMEPARIS PORTO PRAGUE

TURIN VALLETTAROTTERDAM SOFIA TALLINN

ZAGREB ZLÍN VENICE VIENNA VILNIUS

BRNO BRUSSELSBERLIN BOLOGNA BRATISLAVA

COLOGNE

LIBERECHAMBURG HELSINKI IAȘI

 

EUROPOS
PROKURATŪRA



12

CENTRINIS BIURAS

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

86 2 59 1 1987 106

9,9 mlrd. EUR865

359,1 
mln. 
EUR

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala

1117

Apskaičiuota žala

6,7 
mlrd. 
EUR

14,1 
mlrd. 
EUR

iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

185

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 103 Iš privačių subjektų 1 924
Iš nacionalinių institucijų 1 258 Ex officio 33
IŠ VISO 3 318

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

316
897

2022 
m.

LUXEMBOURG
CENTRAL OFFICE

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP3 



13

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 231
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 19
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 9
Regionų ir miestų plėtros programos 156
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 18
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 27
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 66

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 7
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 15
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 15
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 5
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 13
Saugumo ir gynybos programos 3
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 108

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

24211648

236

679

427

224

87

122

Teisme nagrinėjamos bylos 73
Pirmosios instancijos teismų skaičius 15
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 2
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 2
Galutinių teismo sprendimų skaičius 20
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 20
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS



14

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0000 0

374,2 mln. EUR5

8
373,8 

mln. 
EUR

391,4 
mln. 
EUR

2

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 1 Iš privačių subjektų  0 
Iš nacionalinių institucijų 8 Ex officio  2  
IŠ VISO 11

29
1

GAUNAMI

SIUNČIAMI

5

AUSTRIJA

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

2
2

1,7 
mln. 
EUR

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

2022 
m.

GRAZ VIENNA



15

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 0
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 2

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

000

2

3

2

4

0

0

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų teismo sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



16

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0100 2

1,1 mlrd. EUR21

44
361,7 

mln. 
EUR

1,2 
mlrd. 
EUR

7

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 23 Iš privačių subjektų 34

Iš nacionalinių institucijų 5 Ex officio 2
IŠ VISO 33

62
23

GAUNAMI

SIUNČIAMI

26

2
2

BELGIJA

544 993 
EUR

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

2022 
m.

BRUSSELS



17

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 0
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 2
Regionų ir miestų plėtros programos 2
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 6

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

367

15

15

7

7

4

4

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



18

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

251111 19

176,3 mln. EUR101

143
2,6 

mln. 
EUR

492,6 
mln. 
EUR

3

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 9 Iš privačių subjektų 365 
Iš nacionalinių institucijų 204 Ex officio 1
IŠ VISO 250

45
27

GAUNAMI

SIUNČIAMI

6

5
9

BULGARIJA

6,5 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

SOFIA



19

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 42
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 6
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 1
Regionų ir miestų plėtros programos 25
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 6
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 14

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 2
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 4
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 1
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 1
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 22

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

10311

9

94

4

45

16

1

Teisme nagrinėjamos bylos 1
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 1
Galutinių teismo sprendimų skaičius 1
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 1
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



20

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

1008 4

313,6 mln. EUR23

26
0 EUR324,1 

mln. 
EUR

0

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 4 Iš privačių subjektų 176

Iš nacionalinių institucijų 29 Ex officio 1
IŠ VISO 51

13
6

GAUNAMI

SIUNČIAMI

2

3
4

KROATIJA

400 000 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

ZAGREB



21

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 6
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 7
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 2

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 1
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 2

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

1202

1

11

0

12

13

2

Teisme nagrinėjamos bylos 2
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 6
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 6
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 6
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



22

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0000 0

0 EUR0

3
0 EUR1,5 

mln. 
EUR

0

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 0 Iš privačių subjektų 0
Iš nacionalinių institucijų 2 Ex officio 0
IŠ VISO 2

15
3

GAUNAMI

SIUNČIAMI

1

1
1

KIPRAS

0 EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

NICOSIA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



23

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 0
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 0

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

001

0

1

0

1

1

0

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



24

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

861
7

 5 1

200,8 mln. EUR36

54
207,7 

mln. 
EUR

275 
mln. 
EUR

4

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 1 Iš privačių subjektų 0
Iš nacionalinių institucijų 47 Ex officio 0
IŠ VISO 48

56
11

GAUNAMI

SIUNČIAMI

7

4
9

ČEKIJA

1,7 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

PRAGUELIBEREC

BRNO

ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZLÍN 

OSTRAVA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



25

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 4
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 20
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 1
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 1
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 12

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 1
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 6

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

220

7

38

6

12

1

0

Teisme nagrinėjamos bylos 4
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 1
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 1
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



26

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

00
8 01 0

4,3 mln. EUR5

11
0 EUR9,7 

mln. 
EUR

0

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 1 Iš privačių subjektų 29

Iš nacionalinių institucijų 5 Ex officio 0
IŠ VISO 8

29
19

GAUNAMI

SIUNČIAMI

2

1
2

ESTIJA

3,7 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

TALLINN

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



27

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 2
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 1
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 3
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 2
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 1

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

101

0

14

0

1

0

0

Teisme nagrinėjamos bylos 1
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



28

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

1001 0

14,8 mln. EUR6

9
1 mln. 

EUR
15,4 
mln. 
EUR

1

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 2 Iš privačių subjektų 0
Iš nacionalinių institucijų 4 Ex officio 0
IŠ VISO 6

9
0

GAUNAMI

SIUNČIAMI

2

1
2

SUOMIJA

0 EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

HELSINKI

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



29

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 1
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 0

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

300

4

5

1

2

0

0

Teisme nagrinėjamos bylos 1
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



30

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0110 4

335,6 mln. EUR35

58
163,5 

mln. 
EUR

389,7 
mln. 
EUR

8

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 2 Iš privačių subjektų 110

Iš nacionalinių institucijų 36 Ex officio 7
IŠ VISO 46

61
60

GAUNAMI

SIUNČIAMI

21

6
5

PRANCŪZIJA

2,1 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

PARIS

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



31

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 18
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 1
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 1
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 2
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 1
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 1

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 2

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

4147

35

20

8

6

3

5

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 1
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 1
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



32

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

42
11 212 12

1,2 mlrd. EUR79

114
1,5 

mlrd. 
EUR

1,8 
mlrd. 
EUR

66

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 5 Iš privačių subjektų 412

Iš nacionalinių institucijų 90 Ex officio 7
IŠ VISO 106

60
328

GAUNAMI

SIUNČIAM

87

9
11

VOKIETIJA

114,8 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

MUNICHFRANKFURT COLOGNEBERLIN HAMBURG

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



33

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 3
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 1
Regionų ir miestų plėtros programos 2
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 4

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 1
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 4

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

4451

23

22

209

3

0

12

Teisme nagrinėjamos bylos 11
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 3
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 1
Galutinių teismo sprendimų skaičius 3
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 3
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



34

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

1001 0

353,7 mln. EUR25

41
227,5 mln. 

EUR
404,6 

mln. 
EUR

3

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 8 Iš privačių subjektų 113

Iš nacionalinių institucijų 24 Ex officio 3
IŠ VISO 36

21
4

GAUNAMI

SIUNČIAMI

11

4
7

GRAIKIJA

2,8 mln. EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

ATHENS

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



35

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 9
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 1
Regionų ir miestų plėtros programos 3
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 3
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 3

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 2
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 1
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 10

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

1132

4

28

3

7

5

2

Teisme nagrinėjamos bylos 1
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



36

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

1720539 39

2 mlrd. EUR265

285
2,7 mlrd. 

EUR
3,2 

mlrd. 
EUR

66

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 18 Iš privačių subjektų 414

Iš nacionalinių institucijų 330 Ex officio 2
IŠ VISO 354

80
207

GAUNAMI

SIUNČIAMI

91

45
16

ITALIJA

88,9 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

VENICE

MILAN

BOLOGNA

ROME TURINPALERMONAPLES

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



37

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 83
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 7
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 2
Regionų ir miestų plėtros programos 22
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 4
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 6
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 5

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 1
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 9
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 7
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 8

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

93233

80

246

157

6

19

75

Teisme nagrinėjamos bylos 40
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 4
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 4
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



38

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

00
15 210 0

6,1 mln. EUR13

19
11,4 
mln. 
EUR

24,9 
mln. 
EUR

1

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 0 Iš privačių subjektų 116

Iš nacionalinių institucijų 22 Ex officio 0
IŠ VISO 23

17
17

GAUNAMI

SIUNČIAMI

1

4
4

LATVIJA

7,4 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

RIGA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



39

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 5
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 7
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 1

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 1
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 1

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

100

1

8

1

11

0

0

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 2
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 2
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 2
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



40

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0003 2

9,3 mln. EUR12

24
0 EUR35,4 

mln. 
EUR

0

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 1 Iš privačių subjektų 0
Iš nacionalinių institucijų 22 Ex officio 0
IŠ VISO 23

54
9

GAUNAMI

SIUNČIAMI

4

3
4

LIETUVA

2,8 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

VILNIUS

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



41

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 6
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 3
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 4

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

3311

17

16

0

5

4

0

Teisme nagrinėjamos bylos 3
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



42

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0000 0

23,3 mln. EUR7

8
20 

mln. 
EUR

23,8 
mln. 
EUR

2

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 6 Iš privačių subjektų 0
Iš nacionalinių institucijų 1 Ex officio 2
IŠ VISO 9

20
0

GAUNAMI

SIUNČIAMI

4

2
2

LIUKSEMBURGAS

0 EUR

2022 
m.

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

LUXEMBOURG

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):



43

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 0
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 1
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 3

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

241

2

5

2

0

0

2

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



44

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0000 5

123,5 mln. EUR14

9
70,5 mln. 

EUR
123,5 

mln. 
EUR

3

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų, 
tarnybų ir agentūrų 2 Iš privačių subjektų 117

Iš nacionalinių institucijų 14 Ex officio 1
IŠ VISO 18

17
5

GAUNAMI

SIUNČIAMI

4

0
2

MALTA

0 EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

VALLETTA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



45

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 3
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 1
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 0

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

110

3

3

6

2

4

0

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



46

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

0000 0

76,6 mln. EUR6

10
49,1 
mln. 
EUR

109,5 
mln. 
EUR

4

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,
tarnybų ir agentūrų 1 Iš privačių subjektų 118

Iš nacionalinių institucijų 5 Ex officio 0
IŠ VISO 7

64
26

GAUNAMI

SIUNČIAMI

8

4
2

NYDERLANDAI

45,7 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

ROTTERDAM

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



47

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 0
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 1
Regionų ir miestų plėtros programos 0
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 1
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 1

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 1
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 0

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

000

5

3

4

3

0

2

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



48

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

3100 2

2,9 mlrd. EUR23

26
861,9 

mln. 
EUR

3 
mlrd. 
EUR

7

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 2 Iš privačių subjektų 319

Iš nacionalinių institucijų 27 Ex officio 1
IŠ VISO 33

25
105

GAUNAMI

SIUNČIAMI

11

4
4

PORTUGALIJA

65,3 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

LISBON PORTO

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



49

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 1
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 5
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 0
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 0

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 2
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 0
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 1
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 2

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

132

9

3

8

5

4

4

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



50

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

21 21 8 20 45 11

508,4 mln. EUR121

124
3 

mln. 
EUR

2 
mlrd. 
EUR

1

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 9 Iš privačių subjektų 2022

Iš nacionalinių institucijų 274 Ex officio 0
IŠ VISO 303

31
9

GAUNAMI

SIUNČIAMI

10

25
11

RUMUNIJA

10,1 
mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

CLUJ-NAPOCABUCHAREST IAȘI

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



51

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 24
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 3
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 39
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 2
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 14

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 3
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 3
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 2
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 3
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 25

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

000

6

82

1

66

12

7

Teisme nagrinėjamos bylos 5
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 1
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 1
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



52

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

5500 0

3,3 mln. EUR13

45
53,6 mln. 

EUR
76,7 
mln. 
EUR

2

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 0 Iš privačių subjektų 1223

Iš nacionalinių institucijų 47 Ex officio 0
IŠ VISO 59

44
12

GAUNAMI

SIUNČIAMI

2

2
6

SLOVAKIJA

1 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

BRATISLAVA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



53

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 12
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 6
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 1
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 2
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 4

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 6

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

2003

7

30

2

8

0

2

Teisme nagrinėjamos bylos 0
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 1
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 1
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



54

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

01
24

 01 0

40,4 mln. EUR12

14
36,7 
mln. 
EUR

40,9 
mln. 
EUR

1

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 0 Iš privačių subjektų 425

Iš nacionalinių institucijų 13 Ex officio 0
IŠ VISO 17

16
2

GAUNAMI

SIUNČIAMI

4

5
2

SLOVĖNIJA

0 EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

LJUBLJANA

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



55

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 1
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 5
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 1
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 0
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 1

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 0
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 1

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

520

3

8

1

2

0

0

Teisme nagrinėjamos bylos 1
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 1
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



56

OPERATYVINĖ VEIKLA
2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENYS

03
26 30 5

144 mln. EUR43

42
57,5 
mln. 
EUR

169,8 
mln. 
EUR

4

GAUTI PRANEŠIMAI IR (ARBA) SKUNDAI

Iš ES institucijų, įstaigų,  
tarnybų ir agentūrų 8 Iš privačių subjektų 1527

Iš nacionalinių institucijų 49 Ex officio 4
IŠ VISO 76

87
23

GAUNAMI

SIUNČIAMI

7

8
7

ISPANIJA

3,7 mln. 
EUR

2022 
m.

Nacionaliniai Europos deleguotojo prokuroro padėjėjai:

Europos deleguotieji prokurorai (vykdantys veiklą):

Apskaičiuota 
žala

Pradėti 
tyrimai

2022 m. priimti 
nutarimai įšaldyti

Nutrauktos bylos

Taikytos supaprastintos 
baudžiamojo persekiojimo 
procedūros

Perdavimai 
nacionalinėms 
institucijoms

Sujungtos 
bylos

Kaltinamieji 
aktai

Visi aktyvūs tyrimai
Apskaičiuota 

bendra žala Apskaičiuota žala
iš jų yra aktyvūs sukčiavimo 
PVM tyrimai

Aktyvūs tarpvalstybiniai 
tyrimai

MADRID

Prašymai dėl pagalbos, pateikti 
kitos valstybės narės EDP 



57

TEISMINĖ VEIKLA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE

Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
programos 11
Jūrų reikalų ir žuvininkystės 
programos 0
Tarptautinio bendradarbiavimo 
programos 0
Regionų ir miestų plėtros programos 6
Su švietimu ir kultūra susijusios 
programos 1
Mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programos 1
Užimtumo, socialinės sanglaudos, 
įtraukties ir vertybių programos 4

Klimato ir aplinkos 
apsaugos programos 1
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo programos 0
Mobilumo ir transporto, energetikos 
ir skaitmeninimo programos 1
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
programos 0
Pramonės, verslumo ir MVĮ programos 0
Saugumo ir gynybos programos 0
Kitos programos ir (arba) 
abejotini atvejai 3

SUKČIAVIMO IŠLAIDŲ SRITYJE AKTYVIŲ BYLŲ SKAIČIUS

641

3

24

5

16

1

4

Teisme nagrinėjamos bylos 3
Pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliacinių skundų dėl pirmosios instancijos teismų sprendimų skaičius 0
Apeliaciniame etape nagrinėjamų bylų skaičius 0
Galutinių teismo sprendimų skaičius 0
Išimtinių teisių gynimo priemonių prieš teismo sprendimus skaičius 0
Apkaltinamieji nuosprendžiai 0
Išteisinamieji nuosprendžiai 0

Viešųjų lėšų pasisavinimas Pinigų plovimas
Neatsiejamai susijusi 
nusikalstama veika

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų išlaidomis 
susijęs sukčiavimas

Korupcija

EUROPOS PROKURATŪROS AKTYVIOSE BYLOSE NUSTAYTOS 
TIPOLOGIJOS
IŠTIRTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, SUSKIRSTYTŲ PAGAL RŪŠĮ, SKAIČIUS

Į PIF nusikaltimus orientuota 
nusikalstama organizacija



58

Su viešųjų pirkimų 
išlaidomis nesusijęs 

sukčiavimas

Su viešųjų pirkimų 
išlaidomis susijęs 

sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
nesusijęs sukčiavimas

Su PVM pajamomis 
susijęs sukčiavimas

Į PIF nusikaltimus 
orientuota usikalstama 

organizacija  

Korupcija

Viešųjų lėšų 
pasisavinimas Pinigų plovimas Neatsiejamai susijusi 

nusikalstama veika

679

427

48

224 122

116

236 87

242

Mūsų bylose nustatytos 
tipologijos



59

SU VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IŠLAIDOMIS 
NESUSIJĘS SUKČIAVIMAS

2022 m. pabaigoje maždaug 31 proc. Europos 
prokuratūros tirtų nusikalstamų veikų buvo susijusios 
su įtariamu sukčiavimu ne viešųjų pirkimų išlaidų 
srityje. Šis sukčiavimas – tai klaidingų, neteisingų ar 
neišsamių ataskaitų ar dokumentų naudojimas arba 
pateikimas, ir dėl to pasisavinamos arba neteisėtai 
pasiliekamos lėšos ar turtas iš ES biudžeto arba ES ar jos 
vardu valdomų biudžetų.

Ataskaitiniu laikotarpiu Europos prokuratūra nustatė 
su ES fondų lėšomis susijusio sukčiavimo modelius 
tokiuose sektoriuose kaip pvz., žemės ūkis ir 
žuvininkystė, infrastruktūros ir regionų plėtra, sveikatos 
priežiūra, socialiniai reikalai, jaunimas ir darbas, 
moksliniai tyrimai ir inovacijos, parama mažosioms 
ir vidutinėms įmonėms (MVĮ). Sukčiautojai kėsinosi 
ir į ekonomikos gaivinimo fondų lėšas, susijusias su 
COVID-19 pandemija.

Dažni tokio pobūdžio sukčiavimo pavyzdžiai, be kita ko, 
yra, kai:

• prašoma skirti ES subsidijas pateikiant 
suklastotas deklaracijas  dėl tam tikrų 
finansavimo reikalavimų (pvz., tinkamumo 
ir atmetimo kriterijų) arba sukuriant 
nenatūralias sąlygas, kuriomis tenkinami 
tinkamumo reikalavimai;

• nurodomos pernelyg didelės išlaidos, 
pateikiama melaginga informacija  apie 
ekspertams ar subrangovams sumokėtas sumas 
arba suklastotos sąskaitos faktūros siekiant 
dirbtinai padidinti įsigytos įrangos kainą, kad būtų 
galima prašyti daugiau ES subsidijų;

• suklastojamos finansinės ataskaitos 
(pvz., klaidingai nurodant personalo išlaidas), 
siekiant padidinti mokėjimų, gaunamų pagal 
mokslinių tyrimų dotacijas, sumą;

• prašoma skirti finansavimą ir jis gaunamas 
du kartus, kai apgaulės būdu veiklą keletą 
kartų finansuoja skirtingos institucijos (dažnai 
skirtingose valstybėse narėse), kurios nežino 
apie kitų institucijų mokėjimus.

Pirmasis Europos prokuratūros kaltinamasis 
aktas Čekijoje: dėl 17 suklastotų subsidijų 
projektų prarasta 5,5 mln. EUR28 

2022 m. birželio 28 d. Europos prokuratūra Čekijoje pateikė pirmąjį 
kaltinamąjį aktą trims asmenims ir trims teisės subjektams, kurie buvo 
kaltinami dėl su subsidijomis susijusio sukčiavimo, žalos ES finansiniams 
interesams ir nusikalstamu būdu įgytų pajamų legalizavimo. 

2011–2021 m. kaltinamieji, kaip įtariama, pateikė paraiškas skirti 
subsidijas ir prašymus dėl mokėjimų nanorobotų moksliniams tyrimams 
atlikti, neketindami vykdyti subsidijuojamų projektų taip, kaip to 
reikalaujama. Jie kaltinami tuo, kad pateikė suklastotus patvirtinamuosius 
dokumentus projektų reikalingumui įrodyti, fiktyvius šių projektų 
vertinimus, fiktyvias sąskaitas faktūras ir sutartis. Manoma, kad melaginga 
informacija buvo pateikta 17 projektų subsidijoms gauti, ir dėl to Čekijos 
ir ES biudžetams padaryta maždaug 5,5 mln. eurų žala. 

PRAGUE



60

SU VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IŠLAIDOMIS 
SUSIJĘS SUKČIAVIMAS

Apie 10 proc. Europos prokuratūros iki 2022 m. 
pabaigos tirtų nusikalstamų veikų buvo susijusios su 
įtariamu sukčiavimu viešųjų pirkimų išlaidų srityje. 
Šis sukčiavimas daugiausia vykdomas naudojant arba 
pateikiant netikras, klaidingas ar neišsamias ataskaitas 
arba dokumentus. Kartais dokumentų falsifikavimas 
vykdomas kaip neatsiejamai susijusi nusikalstama 
veika. Keliais atvejais įsitraukė korumpuoti valstybės 
pareigūnai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Europos prokuratūra nustatė su 
ES fondų lėšomis susijusio sukčiavimo atvejus tokiuose 
sektoriuose kaip pvz., žemės ūkis, infrastruktūros 
ir regionų plėtra, švietimas, moksliniai tyrimai ir 
inovacijos, socialiniai reikalai ir žmogiškieji ištekliai. Be 
to, vyksta tyrimas dėl sukčiavimo, susijusio su COVID-19 
pandemija. 

Dažni tokio pobūdžio sukčiavimo pavyzdžiai, be kita ko, 
yra, kai:

• pateikiamos suklastotos deklaracijos viešųjų 
pirkimų konkursuose, melagingai nurodant, kad 
įtariamasis atitinka konkurso reikalavimus;

• pateikiami suklastoti dokumentai norint 
nuslėpti sutartimi sutartų darbų ar naudotų 
medžiagos kokybę (pvz., pažeidžiami techniniai 
reikalavimai, neturima būtinų aplinkosaugos 
leidimų, naudojamos prastenės kokybės 
medžiagos);

• viešųjų pirkimų klastojimas, pasiūlymų 
klastojimas, neteisėtas favoritizmas, susijęs su 
viešosiomis sutartimis, siekiant kad konkursą 
laimėtų konkretus ekonominės veiklos 
vykdytojas;

• vadovaujančioji institucija tyčia išskaido 
konkursą į skirtingas procedūras, kad tie patys 
paramos gavėjai išvengtų Europos Komisijos 
vertinimo.

Latvijoje keturi asmenys nuteisti už sukčiavimą 
viešųjų pirkimų srityje29 

2022 m. rugsėjo mėn., Europos prokuratūrai atlikus tyrimą, Rygos 
apygardos teismas nuteisė keturis asmenis, kurie nesąžiningai vykdė 
konkurso procedūrą, per kurią jie gavo 780 000 EUR ES lėšų. 

Konkursas, kurį iš dalies finansavo ES ir organizavo vandeninio šildymo 
radiatorius gaminanti Latvijos bendrovė, surengtas siekiant sudaryti 
sutartį dėl naujo gamybos įrenginio statybos. Visi keturi asmenys buvo 
slapta sutarę parengti suklastotus dokumentus, kad ši sutartis būtų 
sudaryta su antra bendrove, taip pat dalyvaujančia sukčiavimo veikloje. 

Abiejų bendrovių teisiniams atstovams ir pasiūlymą pateikusios 
bendrovės darbuotojui rengti suklastotus dokumentus, į kuriuos buvo 
įtraukti fiktyvūs pasiūlymai su nurodytomis didesnėmis kainomis, padėjo 
konsultantas ES lėšų klausimais, kad atrodytų, jog pasirinktos bendrovės 
pateiktas pasiūlymas yra palankaus pobūdžio. Nepaisant to, kad buvo 
gautas reikalavimus atitinkantis ekonomiškai naudingesnis pasiūlymas, 
grupės nariai suklastojo dokumentus taip, kad galiojantis pasiūlymas 
neatitiktų reikalavimų, tokiu būdu suklaidindami nacionalinę agentūrą, 
vertinančią tokių procedūrų teisėtumą. Taip konkursą organizuojanti 
bendrovė projektui vykdyti gavo 1,7 mln. EUR, iš kurių 780 000 EUR buvo 
finansuojama iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų. 

Europos prokuratūrai atlikus tyrimą, visos neteisėtai gautos ES lėšos buvo 
susigrąžintos iki teismo.

RIGA



61

SU PVM PAJAMOMIS 
SUSIJĘS SUKČIAVIMAS 

Iki 2022 m. pabaigos apie 20 proc. Europos 
prokuratūros tirtų nusikalstamų veikų  buvo 
susijusios su sunkiausių formų sukčiavimu PVM, 
kai nusikalstama veika buvo vykdoma dviejų ar 
daugiau ES valstybių narių teritorijoje ir bendra žala 
siekė ne mažiau kaip 10 mln. EUR. Šis sukčiavimas 
daugiausia vykdomas naudojant arba pateikiant 
melagingas, neteisingas arba neišsamias su PVM 
susijusias ataskaitas ar dokumentus. Tokio sukčiavimo 
požymiai – fiktyvių prekybos įmonių ir sudėtingų 
nusikalstamų organizacijų, veikiančių tarpvalstybiniu 
mastu, dalyvavimas. Bendra apskaičiuota žala Europos 
prokuratūros tirtose sukčiavimo PVM bylose sudaro 
apie 6,6 mlrd. EUR.  

Šio pobūdžio sukčiavimas nustatytas šiuose 
sektoriuose: automobilių, elektronikos ir tekstilės 
prekių, IP telefonijos paslaugų, sunkiosios technikos, 
energetikos ir farmacijos produktų, IT aparatinės ir 
programinės įrangos, alkoholinių ir nealkoholinių 
gėrimų. 

Dažni tokio pobūdžio sukčiavimo pavyzdžiai, be kita ko, yra:
• karuselinis sukčiavimas, kurį vykdo 

organizuotos nusikalstamos grupuotės per 
keliose valstybėse narėse veikiančias fiktyvias 
prekybos įmones. Tokio tipo sukčiavimo 
schemos dažnai siejamos su pinigų plovimu, kai 
yra naudojamas turtas, gautas pagal sukčiavimo 
PVM schemą;

• melagingas iš trečiosios šalies importuojamų 
prekių kilmės deklaravimas siekiant išvengti 
antidempingo muitų;

• piktnaudžiavimas 42 muitinės procedūra, kai 
už prekes mokami muito mokesčiai, tačiau už 
jas pasienyje importo PVM nemokamas, darant 
prielaidą, kad PVM bus sumokėtas valstybėje 
narėje, kurioje prekės faktiškai parduodamos;

• sukčiavimas PVM, kurį vykdo privatūs 
asmenys, naudodamiesi filtruojančių bendrovių 
ir vadinamųjų „popierinių“ bendrovių, kurios 
išrašo sąskaitas faktūras už neegzistuojančias 
operacijas, mechanizmu, kai trečiųjų šalių 
pagamintos prekės įvežamos į Europos Sąjungą.

Karuselinio sukčiavimo PVM schema, 
kai naudojamos platinos monetos30 

2022 m. Europos prokuratūrai atliekant didelio masto sukčiavimo 
PVM schemos, kurioje naudojamos platinos monetos ir kurią valdo 
nusikalstama grupė, sudaryta iš kelių fizinių ir juridinių asmenų, 
gyvenančių skirtingose dalyvaujančiose valstybėse narėse, 
tyrimą, nuteisti trys įtariamieji (o kiti teismo procesai tebevyksta). 
Pagrindinė nusikalstama veika buvo vykdoma Vokietijoje, o pinigų 
plovimas – pirmiau Čekijoje ir Slovakijoje, palaikant ryšius su Rumunija. 

Pagrindinis grupės tikslas buvo organizuoti ir valdyti sukčiavimo 
pardavimo mokesčiais schemą, pagal kurią tose pačiose bendrovėse 
nuolat buvo naudojamos platinos monetos. Kai kurios iš šių bendrovių 
(vadinamieji „dingę prekiautojai“) nevykdė savo mokestinių prievolių, 
todėl kita Vokietijoje įsisteigusi bendrovė – vadinamasis „tarpininkas“ 
– galėjo neteisėtai reikalauti PVM kredito. Apskaičiuota, kad dėl šios 
nusikalstamos veiklos prarasta mokesčių už maždaug 33,7 mln. EUR. 

MUNICH



62

Iki 2022 m. pabaigos apie 11 proc. Europos 
prokuratūros tirtų nusikalstamų veikų buvo susijusios 
su sukčiavimu, nesusijusiu su PVM pajamomis, 
visų pirma sukčiavimu muitų ir antidempingo muitų 
srityje. Jis dažniausiai buvo vykdomas naudojant arba 
pateikiant melagingas, neteisingas arba neišsamias 
ataskaitas ar dokumentus. 

Tokio sukčiavimo atvejų nustatyta ypač tabako 
gaminių, elektronikos, dviračių, pramoninių prekių, 
atsarginių dalių arba greitai gendančių produktų 
(pvz., pomidorų pastos), tekstilės, medicinos reikmenų 
(pvz., kaukių ir chalatų) ir kosmetikos kontrabandos 
bei prekybos šiomis prekėmis srityje. 

Dažni tokio pobūdžio sukčiavimo pavyzdžiai, be kita ko, 
yra, kai:

• pateikiamos neteisingos muitinės 
deklaracijos ir suklastotos sąskaitos faktūros 
siekiant išvengti muitų ir antidempingo muitų, 
nurodant mažesnę importuojamų prekių vertę, 
deklaruojant neteisingus gamintojus arba 
nurodant neteisingą kilmės šalį;

• pateikiamos klaidingos importo deklaracijos 
dėl importuotų prekių surinkimo veiksmų 
(iš Kinijoje pagamintų dalių ES šalyje arba 
trečiojoje šalyje sunktos prekės, pvz., dviračiai), 
siekiant išvengti muito mokesčio;

• elektrinių dviračių, atitinkamai surinktų iš 
dviračių dalių, kurioms antidempingo muitai 
buvo taikomi pateikus klaidingą prekių kilmės 
deklaraciją, importas.

Pirmasis Europos prokuratūros kaltinamasis 
aktas Lietuvoje: tabako kontrabanda31 

2022 m. sausio mėn. Europos prokuratūra perdavė baudžiamąją bylą 
Vilniaus apygardos teismui. Du Vilniaus teritorinės muitinės Šalčininkų 
kelio posto pareigūnai yra kaltinami piktnaudžiavimu tarnyba ir dėl 
to, kad padėjo vykdyti tabako kontrabandą, neteisėtu disponavimu 
akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurias, kaip įtariama, gabeno 
du Baltarusijos Respublikos piliečiai. Visi keturi kaltinami veikę kaip 
organizuota grupė. 

Duomenys rodo, kad 2019 m. pabaigoje abu Baltarusijos piliečiai, 
kirsdami muitinės punktą Lietuvoje, turėjo didelį kiekį cigarečių. 
Įtariamieji iš Baltarusijos cigarečių nedeklaravo, o Lietuvos muitinės 
pareigūnai tyčia jų netikrino. Per keletą mėnesių organizuotai grupei 
pavyko į Europos Sąjungos teritoriją įvežti daugiau kaip 3 milijonus 
cigarečių pakelių nemokant jokių mokesčių už akcizais apmokestinamas 
prekes; ES ir Lietuvos biudžetams padaryta beveik 10 mln. EUR nuostolių. 

SU PVM PAJAMOMIS 
NESUSIJĘS SUKČIAVIMAS 

VILNIUS



63

KORUPCIJA

Apie 4 proc. Europos prokuratūros iki 2022 m. 
pabaigos tirtų nusikalstamų veikų buvo susijusios 
su aktyvia ir pasyvia valstybės pareigūnų (ES 
ir nacionalinių pareigūnų) korupcija. Nustatyta, 
kad korupcijos tikimybė didesnė viešųjų pirkimų 
procedūrose, kuriose valstybės pareigūnai, kai jie 
eina vertinimo komisijų narių pareigas arba neteisėtai 
bando paveikti sprendimus tokiose procedūrose.

Dažni tokio pobūdžio sukčiavimo pavyzdžiai, be kita ko, 
yra, kai:

• valstybės pareigūno papirkinėjimas mainais 
už ES lėšų skyrimą tam tikriems pasiūlymams 
dėl projekto ar paslaugos;

• valstybės pareigūno papirkinėjimas mainais 
už tai, kad būtų patvirtintos reikalavimų 
neatitinkančios ir nurodytos pernelyg didelės 
papildomos projekto vykdymo etapo išlaidos;

• valstybės pareigūno papirkinėjimas 
mainais už įtakos darymą vykdomam Europos 
prokuratūros tyrimui.

Penki apkaltinamieji nuosprendžiai Kroatijoje dėl 
neteisėto favoritizmo ir bandymo piktnaudžiauti 
tarnyba32 

2022 m. gegužės mėn. Europos prokuratūra pateikė kaltinamąjį aktą 
10 Kroatijos piliečių, įskaitant Nova Gradiškos ir Velika Goricos merus, 
už aktyviąją ir pasyviąją korupciją ir piktnaudžiavimą tarnyba. 

2022 m. rugsėjo ir lapkričio mėn. Zagrebo apygardos teismas paskelbė 
nuosprendžius penkiems kaltinamiesiems, kurie buvo pripažinti kaltais 
dėl neteisėto favoritizmo ir bandymo piktnaudžiauti tarnyba klastojant 
viešųjų pirkimų procedūras, siekiant, kad būtų paskirti vykdyti statybos 
projektai, įskaitant saulės elektrinę ir nuotekų valymo įrenginį. Kiti teismo 
procesai tebevyksta. Bendra projektų vertė – 22,6 mln. EUR; jie visi buvo 
bendrai finansuojami Europos Sąjungos sanglaudos fondo ir Europos 
regioninės plėtros fondo lėšomis. Tyrėjų efektyvumas labai padėjo 
išvengti ES biudžeto nuostolių.

ZAGREB



64

Nusikalstamu būdu įgyto 
turto išieškojimas

2022 m. 210 išieškojimo veiksmų įvykdyta 
18 dalyvaujančių valstybių narių (Austrijoje, 
Belgijoje, Bulgarijoje, Kroatijoje, Čekijoje, Estijoje, 
Suomijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Graikijoje, Italijoje, 
Latvijoje, Lietuvoje, Nyderlanduose, Portugalijoje, 
Rumunijoje, Slovakijoje, Ispanijoje). Iš viso Europos 
prokuratūra prašė areštuoti daugiau kaip 516 mln. 
EUR; areštuota daugiau kaip 359 mln. EUR. Tai 
7 kartus viršija Europos prokuratūros 2022 m. biudžetą. 

Didžiausia vienu kartu areštuota suma – per 49 mln. 
EUR pinigų priemonėmis. 20 bylų iki teismo proceso 
iš viso buvo susigrąžinta daugiau kaip 14,9 mln. EUR. 
15 atvejų buvo prašoma taikyti išplėstinį konfiskavimą, 

siekiant suvaržyti turtą, dėl kurio nusikaltėliai ėmėsi tam 
tikrų apsauginių priemonių, kad išvengtų konfiskavimo. 
Europos prokuratūra plačiai taikė konfiskavimą pagal 
vertę lėšoms susigrąžinti. Europos prokuratūra taip pat 
pateikė keletą prašymų konfiskuoti turtą, siekdama 
užsitikrinti galimybę pareikšti civilinį ieškinį.  

Daugiausia buvo areštuojamos banko sąskaitos, taip 
pat nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, 
grynieji pinigai, akcijos, kriptovaliuta, motorinės valtys 
ir prabangos prekės. Neteisėtos prekės, pvz., apranga, 
sunkioji technika ar dviračių dalys, buvo konfiskuotos 
ir pašalintos iš rinkos, todėl nusikaltėliai realiai neteko 
galimybės pasipelnyti iš savo neteisėtos veiklos. 



65

KOLEGIJOS  
VEIKLA

3



66

Kolegijos veikla3

Europos prokuratūros kolegija yra atsakinga už 
bendrą Europos prokuratūros veiklos priežiūrą, 
sprendimų strateginiais klausimais priėmimą 
ir bendrų klausimų, kylančių dėl atskirų bylų, 
sprendimą, visų pirma siekiant užtikrinti Europos 
prokuratūros baudžiamojo persekiojimo politikos 
nuoseklumą, veiksmingumą ir darną visose 
dalyvaujančiose valstybėse narėse.

2022 m. Kolegija posėdžiavo 21 kartą  
ir priėmė 51 sprendimą33. 

Šiuo laikotarpiu Kolegija įsteigė turto susigrąžinimo 
ir kovos su pinigų plovimu patariamąją tarybą34 ir 
sudarė darbo susitarimus su Gruzijos, Juodkalnijos, 
Albanijos Respublikos, Moldovos Respublikos, 
Šiaurės Makedonijos Respublikos ir Ukrainos 
baudžiamojo persekiojimo institucijomis. Ji taip pat 
sudarė darbo susitarimus su Graikijos nacionaline 
skaidrumo institucija, Kroatijos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija ir Jungtinių Amerikos Valstijų 
Teisingumo departamentu ir Vidaus saugumo 
departamentu35. 

Kliaudamasi naudinga patirtimi, Kolegija iš dalies 
pakeitė savo anksčiau priimtus sprendimus dėl 
Europos prokuratūros vidaus darbo tvarkos taisyklių 
ir operatyvinių gairių dėl tyrimų, bylų išsireikalavimo 
ir nukreipimo politikos36, nuolatinių kolegijų funkcijų 
ir procedūrų37, Kolegijos narių ir Europos deleguotųjų 
prokurorų interesų deklaravimo38. 

Turėdama paskyrimų tarnybos įgaliojimus, Kolegija 
paskyrė Europos prokuratūros apskaitos pareigūną 
ir Europos deleguotuosius prokurorus Bulgarijoje, 
Kroatijoje, Čekijoje, Suomijoje, Prancūzijoje, 
Graikijoje, Italijoje, Lietuvoje, Rumunijoje ir 
Slovakijoje39.  Ji paskyrė drausmės komisiją byloms 
dėl Kolegijos narių nagrinėti40 ir pagal analogiją 
patvirtino Europos Komisijos sprendimą dėl darbo 
laiko ir mišraus darbo būdo41.

Kolegija pateikė savo nuomonę dėl Europos 
prokuratūros 2021 m. galutinių ataskaitų42 ir dėl 
Europos prokuratūros 2021 m. konsoliduotosios 
metinės veiklos ataskaitos43. Ji priėmė 2023 m. 
Europos prokuratūros biudžetą44 ir parengė Europos 
prokuratūros vidaus audito pajėgumų chartiją45 ir 
Europos prokuratūros 2022–2024 m. vidaus audito 
struktūros veiklos planą46. 



67

NUOLATINIŲ 
KOLEGIJŲ VEIKLA

4



68

Nuolatinių  
kolegijų veikla

4

Nuolatinės kolegijos stebi Europos deleguotųjų 
prokurorų atliekamus tyrimus ir vykdomą 
baudžiamąjį persekiojimą, jiems vadovauja, 
užtikrina tyrimų ir baudžiamojo persekiojimo 
koordinavimą tarpvalstybinėse bylose ir, 
įgyvendindamos Kolegijos priimtus sprendimus, 
užtikrina Europos prokuratūros baudžiamojo 
persekiojimo politikos nuoseklumą, veiksmingumą 
ir darną visose dalyvaujančiose valstybėse narėse. 

Bylos iš karto po registracijos atsitiktine tvarka 
paskirstomos nuolatinėms kolegijoms. Kiekvieną 
iš 15 nuolatinių kolegijų sudaro pirmininkas ir du 
Europos prokurorai, kurie yra jos nuolatiniai nariai. 

Be to, tyrimą ar baudžiamąjį persekiojimą prižiūrintis 
Europos prokuroras dalyvauja nuolatinės kolegijos 
posėdžiuose ir priimant sprendimus toje konkrečioje 
byloje. 

Kiekviena nuolatinė kolegija naudojasi teisine ir 
administracine pagalba, kad būtų užtikrinta tinkama 
ir išsami kiekvieno tyrimo stebėsena. 

2022 m. 15 nuolatinių kolegijų iš viso surengė 
502 posėdžius. 

NUOLATINIŲ KOLEGIJŲ SPRENDIMŲ 
SKAIČIUS IR POBŪDIS

REGISTRACIJA IR TIKRINIMAS

TYRIMAI

Nurodymai Europos deleguotiesiems prokurorams 15

Sprendimai dėl pagalbos prašymų peržiūros 0

Sprendimai sujungti bylas (ne nacionalines) 1

Sprendimai išskirti bylas (ne nacionalines) 1

Sprendimai perskirti tyrimą kitam EDP

toje pačioje 
valstybėje narėje 32
kitoje valstybėje  
narėje 6

Patvirtinti prašymai taikyti itin brangias tyrimo priemones 1 

Sprendimai, kuriais Europos deleguotajam prokurorui pavedama 
veikti pagal Europos prokuratūros kompetenciją

Bylų  
išsireikalavimas 8
Bylų  
inicijavimas 24

Sprendimai atnaujinti tyrimą 0 



69

BYLŲ BAIGTIS

SPRENDIMŲ UŽBAIGTI TYRIMĄ SKAIČIUS

ORGANIZACINIAI KLAUSIMAI

TEISMO PROCESAS

Sprendimai patraukti baudžiamojon atsakomybėn 
nacionaliniame teisme 73

Sprendimai taikyti supaprastintą baudžiamojo persekiojimo 
procedūrą 19

Sprendimai nutraukti bylą 92

Sprendimai nukreipti bylą

pagal Europos 
prokuratūros reglamento 
34 straipsnio 1 dalį47 

39

pagal Europos 
prokuratūros reglamento 
34 straipsnio 2 dalį48

14

pagal Europos 
prokuratūros reglamento 
34 straipsnio 3 dalį49 

57

Bylų, kuriose nacionalinė institucija nesutiko perimti bylos, 
skaičius (Europos prokuratūros reglamento 34 straipsnio 5 dalis) 13 

Sprendimai dėl EP prašymo asmeniškai atlikti tyrimą 0

Sprendimai perskirti tyrimą kitam tos pačios valstybės narės EDP 
esant interesų konfliktui 2

Bylų, perskirtų kitai nuolatinei kolegijai, skaičius 38

Sprendimai pateikti apeliaciją 2

Sprendimai atsiimti apeliaciją 1



70



71

EUROPOS DELEGUOTŲJŲ 
PROKURORŲ VEIKLA

5



72

Europos deleguotųjų 
prokurorų veikla

5

Europos deleguotieji prokurorai yra Europos 
prokuratūros pirminės grandies specialistai, 
dirbantys decentralizuotu lygmeniu 22 skirtingose 
ES valstybėse narėse. Pagrindinė jų pareiga yra tirti 
ES finansiniams interesams kenkiančius nusikaltimus, 
vykdyti baudžiamąjį persekiojimą ir perduoti juos 
teismui, be kita ko, laiku priimant teisiškai teisingus 
sprendimus, laikantis pranešimo nuolatinėms 
kolegijoms prievolės ir bendradarbiaujant su kitais 
Europos deleguotaisiais prokurorais tarpvalstybinėse 
bylose. Be to, jie yra atsakingi už ryšių užmezgimą 
ir bendradarbiavimą su nacionalinėmis teisėsaugos 
institucijomis, kontrolės agentūromis ir kitais svarbiais 
partneriais, taip pat už Europos prokuratūros darbo 
reklamavimą ir pristatymą nacionaliniu lygmeniu.

Europos deleguotųjų prokurorų biurai įsteigti 
22 valstybėse narėse, 41 mieste. Paprastai Europos 
deleguotieji prokurorai jurisdikciją turi visoje savo 
atitinkamos valstybės narės teritorijoje. Atlikdami 
tyrimus pagal nacionalines baudžiamojo proceso 
taisykles, jie veikia visiškai nepriklausydami nuo 
savo nacionalinių institucijų. 

2022 m. gruodžio 31 d. dirbo 114 Europos 
deleguotųjų prokurorų. Ataskaitiniu laikotarpiu 
paskirta15 Europos deleguotųjų prokurorų, 
Kolegija nė vieno iš jų neatleido. Europos prokuratūra 
apskaičiavo, kad pirmame operatyvinės veiklos etape 
minimalus Europos deleguotųjų prokurorų skaičius 
turėtų būti 140. Kadangi Europos prokuratūros 
darbo krūvis nuolat didėja, susitarus su atsakingomis 
nacionalinėmis institucijomis, šis įvertis koreguojamas 
ir kai kuriose valstybėse narėse planuojama palaipsniui 
didinti Europos deleguotųjų prokurorų skaičių. 

Pagal Europos prokuratūros reglamento 96 straipsnio 
6 dalį Europos deleguotieji prokurorai įdarbinami 
specialiaisiais patarėjais, o jų su socialine apsauga, 
pensijomis ir draudimu susijusios teisės turi būti 
išlaikytos pagal atitinkamas nacionalines sistemas. 
Dėl to kilo teisinių ir praktinių sunkumų organizuojant 
jų komandiruotes, atostogas ir nedarbingumą, 
finansines teises ir įsipareigojimus.  

EUROPOS DELEGUOTŲJŲ 
PROKURORŲ ASOCIACIJA

Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas bendradarbiavimui tarp Centrinio biuro ir decentralizuoto lygmens 
Europos prokuratūros veiklos dalyvaujančiose valstybėse narėse, 2022 m. gruodžio mėn. buvo įsteigta Europos 
deleguotųjų prokurorų asociacija. Asociacija padeda įgyvendinti vienos bendros tarnybos principą ir konkrečiai 
siekia geriau įtraukti Europos deleguotuosius prokurorus į Europos prokuratūros vidaus sprendimų priėmimo 
procesus, gerinti jų darbo sąlygas ir didinti gausėjančių Europos deleguotųjų prokurorų, turinčių skirtingą 
profesinę patirtį ir dirbančių skirtingose nacionalinėse aplinkose, sanglaudą.



73

(Veiklą vykdančių) Europos deleguotųjų prokurorų 
skaičius

2
11

2

2

9
6

2
4

4

2

25 11
42

16
9

7

2

1

4 7

Vienna
Bratislava

Graz

Ljubljana
Zagreb

Prague
Brno

České Budějovice
Zlin

OstravaLiberec
Brussels

Luxembourg
City

Cologne

Rotterdam

Frankfurt

Munich

Milan Venice

Bologna

Rome

Naples

Palermo

Valetta

Turin

Hamburg
Berlin

Paris

Porto

Madrid
Lisbon

Tallin

Riga

Vilnius

Helsinki

So�a

Athens

Bucharest

Iasi

Cluj-Napoca

Nicosia



74

MOKYMAS IR PRAKTINIAI SEMINARAI

2022 m. Europos prokuratūra toliau stengėsi skatinti 
22 valstybėse narėse dirbančių Europos deleguotųjų 
prokurorų profesinį tobulėjimą ir bendrumo jausmą. 
Liuksemburgo centriniame biure surengti keturi 
praktiniai seminarai įvairiomis temomis: tarpvalstybinių 
tyrimų, turto įšaldymo ir konfiskavimo, karuselinio 
sukčiavimo PVM tyrimų ir baudžiamojo persekiojimo 
temomis ir vienas visų EDP forumas. Į šį paskutinį 
gruodžio mėn. renginį pirmą kartą susirinko visi 
dirbantys Europos deleguotieji prokurorai, kad 
apžvelgtų per pirmuosius 18 veiklos mėnesius 
pasiektus rezultatus ir aptartų būsimus 2023 m. 
iššūkius ir planus. Visi praktiniai seminarai taip pat 
palengvino bendradarbiavimą tarpvalstybinėse bylose 
remiantis sudėtingu Europos prokuratūros reglamento 
31 straipsnyje numatytu mechanizmu.

Be praktinių seminarų, Europos teisės akademijos 
ir Europos teisėjų mokymo tinklo (ERA–ETMT) 
konsorciumas surengė, koordinavo ir įvykdė 
14 profesinio mokymo kursų, kuriuose, be kita 
ko, buvo nagrinėjamos šios temos: ES finansavimas, 
teismo buhalterinė ekspertizė ir finansinės žvalgybos 
analizė, finansų tyrimas ir turto išieškojimas, analitinės 
priemonės.



75

Parama operatyvinei 
veiklai ir Kolegijai

6



76

Paramos operatyvinei veiklai ir kolegijai skyrius padeda Europos prokuratūrai vykdyti operatyvinę veiklą visą 
bylos nagrinėjimo laikotarpį – nuo tada, kai Europos prokuratūra gauna informaciją apie galimas nusikalstamas 
veikas, bylos tyrimo ir baudžiamojo persekiojimo etapais iki kol priimamas galutinis sprendimas. 

Paramos operatyvinei veiklai ir kolegijai skyrius taip pat padeda nuosekliai įgyvendinti baudžiamojo 
persekiojimo politiką standartizuodamas ir dalydamasis gerąja patirtimi, rengdamas politiką, valdydamas žinias, 
plėtodamas skaitmenines technologijas, įtraukdamas suinteresuotąsias šalis ir atlikdamas operatyvinės veiklos 
dokumentų  vertimus. Skyrius yra atsakingas už tai, kad būtų nustatytos Europos prokuratūros tiriamajam darbui 
reikalingos priemonės, siekiant įsigyti profesionalią analitinę programinę įrangą ir užtikrinti prieigą prie komercinių 
ir viešųjų duomenų bazių.

Skyrius taip pat atsakingas už Europos prokuratūros ataskaitų teikimo struktūros įgyvendinimą, operatyvinių 
darbo srautų nustatymą ir taikymą bei atitinkamų darbuotojų mokymą naudotis bylų valdymo sistema (CMS) ir 
kitas operatyvines užduotis. 

Galiausiai, skyrius taip pat teikia teisinę ir administracinę pagalbą nuolatinėms kolegijoms, Europos prokuratūros 
kolegijai ir Europos prokurorams. Jis užtikrina, kad Europos prokuratūros kolegijos posėdžiai ir sprendimai būtų 
tinkamai registruojami ir kad visi patvirtinti sprendimai būtų oficialiai įforminti ir išplatinti.

Parama operatyvinei veiklai   
ir Kolegijai

6

Šiuo metu Paramos operatyvinei veiklai ir kolegijai skyrių sudaro du padaliniai.

MISIJA

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA

1 2

Registravimo ir tikrinimo padalinys. Jis 
daugiausia atsakingas už prokuratūrai pagal 
Europos prokuratūros reglamento 24 straipsnį 
teikiamos informacijos tvarkymą, Europos 
prokuratūros bendradarbiavimo su partneriais 
operatyvinių aspektų valdymą ir pagalbą vykdant 
tyrimus. Šis padalinys suskirstytas į 4 grupes, kurias 
sudarantys 22 nacionaliniai skyriai yra atsakingi 
už kiekvienos dalyvaujančios valstybės narės 
pateiktos informacijos apdorojimą. 2 specialieji 
skyriai yra atsakingi už institucijų, įstaigų, organų 
ir agentūrų bei privačių subjektų pateiktos 
informacijos apdorojimą. 

Europos paramos prokurorams grupės 
padalinys yra atsakingas už operatyvinės teisinės 
pagalbos Centriniam biurui, būtent Europos 
vyriausiajai prokurorei, Europos prokuratūros 
kolegijai, nuolatinėms kolegijoms ir Europos 
prokurorams teikimą. Tai apima su bylomis susijusią 
teisinę analizę ir konsultacijas, veiklos procedūrų 
nustatymą ir įgyvendinimą, vidaus praktikos 
nuoseklumo stebėjimą ir ryšių Centriniame biure, 
taip pat su Europos deleguotaisiais prokurorais, 
palengvinimą. 



77

PATEIKTOS INFORMACIJOS APDOROJIMAS

NACIONALINĖS INSTITUCIJOS IR IBOAS PRIVATŪS IR TEISĖS SUBJEKTAI 

2022 m. Europos prokuratūra išnagrinėjo 
1 258 nacionalinių institucijų pranešimus 
apie nusikaltimus ir 103 IBOAS pranešimus 
apie nusikaltimus. Pranešimų šaltiniai – visos 
22 dalyvaujančios valstybės narės, 7 IBOAS, 
3 nedalyvaujančios valstybės narės ir 9 trečiosios šalys.

Informacija teikiama saugiu tiesioginiu ryšiu 
(„EPPOBox“50), sukurtu tarp Centrinio biuro ir Europos 
prokuratūros biurų dalyvaujančiose valstybėse 
narėse, taip pat pranešimus teikiančių institucijų ir 
IBOAS. Siekdama užtikrinti saugų ryšį su Europolu, 
Europos prokuratūra naudojasi Saugaus keitimosi 
informacija tinklo programa (SIENA).

Europos prokuratūra toliau glaudžiai bendradarbiavo 
su valstybių narių nacionalinėmis institucijomis 
kuriant pranešimų teikimo tinklą ir skiriant 
kompetentingas institucijas pagal Europos 
prokuratūros reglamento 117 straipsnį. Iki 2022 m. 
pabaigos Europos prokuratūros pranešimų teikimo 
tinklas išsiplėtė. Jam dabar priklauso 538 „EPPOBox“ 
naudotojai – 191 daugiau nei praėjusiais metais. 
Tai apima 13 paskirtųjų institucijų iš valstybių 
narių, kurios tiesiogiai sujungtos su Liuksemburgo 
Centriniu biuru. Tiesioginis ryšys taip pat sukurtas 
su pagrindiniais ES lygmens Europos prokuratūros 
partneriais, įskaitant Europolą, Eurojustą, Europos 
kovos su sukčiavimu tarnybą (OLAF), Europos 
Komisiją, Europos Audito Rūmus, Europos investicijų 
banką ir Europos Centrinį Banką. 

2022 m. Europos prokuratūra išnagrinėjo 1 924 
privačių subjektų pranešimus; 540 pranešimų 
buvo susiję su tolesniais veiksmais arba 
įvairūs pranešimai, susiję su esamomis Europos 
prokuratūros bylomis; taip pat buvo 88 naujos 
bylos, užregistruotos  CMS51. Daugiausia naujų 
registracijos bylų, apie kurias pranešta Europos 
prokuratūros Centriniam biurui, gauta iš Bulgarijos 
(23), Ispanijos (14), Rumunijos (13) ir Kroatijos (17).

Iš viso 1 296 privačių subjektų pranešimai 
buvo įvertinti kaip akivaizdžiai nepriklausantys 
Europos prokuratūros kompetencijai ir perduoti 
nacionalinėms institucijoms arba IBOAS, ištrinti 
ir (arba) sunaikinti arba grąžinti siuntėjui. 
Daugiausia skundų, kurie įvertinti kaip akivaizdžiai 
nepriklausantys Europos prokuratūros kompetencijai, 
gauta iš Kroatijos (162), Bulgarijos (159), Ispanijos 
(137), Rumunijos (120) ir Vokietijos (92). 

Europos prokuratūra taip pat gavo privačių subjektų 
pranešimus iš nedalyvaujančių valstybių narių – 
Vengrijos (22), Lenkijos (17), Danijos (7), taip pat 
85 skundus iš trečiųjų šalių (JK, JAV, Moldovos, 
Turkijos, Albanijos, Serbijos, Čilės, Juodkalnijos, 
Paragvajaus ir kitų) piliečių.



78

Bylos sritis Sudėtingos nacionalinės bylos 

Tarpvalstybinės bylos 

Karuselinio sukčiavimo PVM bylos 

Antidempingo ir kompensacinių muitų vengimas

Dingusio prekiautojo sukčiavimo Bendrijoje bylos 

Tabako kontrabandos bylos

Bylos, susijusios su ES pareigūnais 

Bylos, susijusios su asmenimis, turinčiais nacionalinį ir ES lygmens imunitetą 

Didelio masto su viešaisiais pirkimais ir kitomis išlaidomis susijusio sukčiavimo bylos ir kt.

Užduoties 
rūšis

Įrodymų vertinimas 

Tyrimo plano rengimas 

Koordinacinių pasitarimų ir veiksmų dienų rengimas 
tiek Liuksemburge, tiek kitose šalyse 

Dalyvavimas tyrimo priemonėse vietoje

Pagalba kompetentingoms nacionalinėms institucijoms nagrinėjant tarpvalstybines bylas 

Dokumentų rinkimas 

Turto išieškojimo planavimas, koordinavimas ir įgyvendinimas

Muitinių, mokestinės ir finansinės informacijos analizė

Atvirųjų šaltinių ir komercinių duomenų bazių analizė ir kt. 

Pagalbos 
rezultatai

Finansinio tyrimo ataskaita 

Teisinė pagalba 

Bylos medžiagos vertinimas 

Analitinė ataskaita 

Duomenų bazės ir atvirųjų šaltinių žvalgybos informacijos ataskaita

Vertimo užduotys 

Žalos apskaičiavimas 

Tyrimų koordinavimas 

Turto išieškojimo planavimas, koordinavimas ir įgyvendinimas

Turto įšaldymas arba areštas

Įrodymų rinkimas ir kt. 

SPECIALIZUOTA PARAMA EUROPOS PROKURATŪROS TYRIMAMS

2022 m. Paramos operatyvinei veiklai ir kolegijai skyrius  
gerokai išplėtė savo gebėjimus teikti specializuotą 
paramą Europos deleguotiesiems prokurorams vykdant 
tyrimus. 

Skyrius ypač padėjo kurti ir įgyvendinti novatoriškus 
tyrimo metodus, visų pirma nagrinėjant sudėtingas 
tarpvalstybines bylas, kurioms būdingi reikšmingi 
tarptautiniai padariniai. Be to, skyrius galėjo 
nustatyti, įsigyti ir išbandyti papildomas priemones, 
padedančias Europos prokuratūrai vykdyti tyrimus. 

22 dalyvaujančiose valstybėse narėse užtikrinta prieiga 
prie įvairių komercinių ir viešųjų duomenų bazių, taip 
pat įsigyta nauja profesionali analitinė programinė 
įranga. 

Šioje lentelėje nurodytos pagrindinės užduotys, atliktos 
šios veiklos srityje per ataskaitinį laikotarpį. Pirmenybė 
ir toliau buvo teikiama toms byloms, kai didelė 
pridėtinė vertė sukuriama pasinaudojant Centrinio 
biuro lygmeniu teikiama pagalbine veikla.

Specializuotos 
pagalbos prašymai, 
2022 m.

184



79

BYLŲ VALDYMO 
SISTEMA IR IT

7



80

Bylų valdymo  
sistema ir IT

7

IT, saugos ir palaikomųjų paslaugų skyrius įgyvendina dvi pagrindines programas: savarankiškumo IT srityje 
programą, kuria siūlomas išsamus sąrašas organizacijos viduje visiškai valdomų administracinių IT paslaugų, 
ir CMS programą, skirtą toliau plėtoti organizacijos skaitmeninimą pagrindinėje veiklos srityje.

SAVARANKIŠKUMO IT SRITYJE PROGRAMA

CMS PROGRAMA

2022 m. savarankiškumo IT srityje programa pradėta įgyvendinti, nes 
įsigyti kai kurie būtini ištekliai ir komanda pradėjo kurti sistemas, kurios 
bus reikalingos tam, kad IT operacijos veiktų savarankiškai. Parengta 
pirmojo į naudotojus orientuoto projekto, Europos prokuratūros intraneto 
platformos, pirmoji versija ir baigta rengti Europos prokuratūros veiklos 
tęstinumo ir veiklos atkūrimo po ekstremaliųjų įvykių plano pirmoji versija.  
Be to, pasirinkti Europos prokuratūros įrašų ir dokumentų valdymo sistemos 
sprendimai ir užbaigti parengiamieji darbai.

Bylų valdymo sistema (CMS), kurioje iš pradžių 
dėmesys sutelktas į operacijas ir savalaikį neišnagrinėtų 
bylų tvarkymą, 2022 m. iš vienos taikomosios programos 
tapo priemonių ekosistema. Šios CMS priemonės 
suprojektuotos ir sukurtos tam, kad būtų galima visiškai 
nepriklausomai, saugiai ir laikantis reikalavimų užtikrinti 
ypatingos svarbos pajėgumus, būtinus kasdienei 
analitinei ir bylų nagrinėjimo veiklai vykdyti. 

Didėjanti naudotojų bendruomenė ir naudotojų 
poreikiai atsispindėjo naujame valdymo modelyje, kuris 
buvo įdiegtas 2022 m. pradžioje. Buvo stengiamasi 
geriau atstovauti naudotojams iniciatyviniame 
komitete sukūrus tam tikrus teminius pogrupius, kurie 
reguliariai per metus susitikdavo ir siūlė strateginius 
CMS plėtojimo būdus. Į valdymo modelį įtrauktos 
privalomos atitikties kontrolės priemonės, priimant 
valdymo sprendimus atsižvelgiant į duomenų apsaugos 
ir IT saugumo funkcijas. Metodika „e PM2-Agile“ 
priimta ir pritaikyta atsižvelgiant į programos poreikius: 
parengti tam tikri šablonai, patvirtinimo vartai ir 
prioritetų nustatymo procesas, leidžiantis veiksmingai 
paskirstyti išteklius. 

Kuriant CMS ekosistemas, pagal iteracinį metodą 
įdiegtos reikiamos veiklos funkcijos: skaitmeninio 
parašo funkcija įtraukta į CMS atsižvelgiant į „EU Sign“ 
paslaugas; padaryti pakeitimai, kurių reikalaujama 
pagal naujas vidaus darbo tvarkos taisykles; numatyti 
papildomi vaidmenys ir darbo srautai, reikalingi 

nuolatinėms kolegijoms vykdant savo veiklą; įdiegtos 
funkcijos tvirtesnio bendradarbiavimo tarpvalstybinėse 
bylose reikmėms. Patobulintos mašininio vertimo 
funkcijos įdiegiant naujas vertimo sistemas ir sukuriant 
papildomas naujų rūšių dokumentų naudojimo bylas. 

Atsižvelgiant į strateginius Kolegijos sprendimus 
ir organizacinį požiūrį, pradėti papildomi nauji 
projektai teismų veiklos skaitmeninimui skatinti 
ir remti: inicijuotas bendradarbiavimas ir padaryti 
pirmieji bandomojo projekto „e. CODEX“ darbai; CMS 
sukurtas struktūriškai apibrėžtas ir veiksmingesnis 
dokumentų valdymo metodas; įdiegta nacionalinio 
padėjėjo, atsakingo už kasdienę pagalbą Europos 
deleguotiesiems prokurorams, funkcija.

Analitinių priemonių srityje imtasi veiksmų pirmosioms 
priemonėms įdiegti ir duomenų modeliui sukurti. 
Dėl būtinybės laikytis saugos ir duomenų apsaugos 
reikalavimų, darbas šioje srityje truks ilgiau. Sistemos 
viduje  toliau buvo tobulinama infrastruktūra, kuria 
grindžiamos pirmiau nurodytos paslaugos, siekiant 
didinti saugumą ir segreguoti aplinkas. Užbaigtas 
darbas kuriant antrą duomenų centrą, kuriame 
priglobta Europos prokuratūros infrastruktūros kopija, 
ir pradėti sistemos diegimo darbai. Kaip laikiną veiklos 
atkūrimo po ekstremaliųjų įvykių priemonę Europos 
prokuratūra įdiegė pagrindinių Europos prokuratūros 
taikomųjų programų atsarginių kopijų patalpinimą ne 
veiklos vietoje.



81

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
IR PERSONALO 
PROFESINIS 
TOBULĖJIMAS

8



82

Žmogiškieji ištekliai ir personalo 
profesinis tobulėjimas

8

2022 m., kaip ir ankstesniais metais, Europos prokuratūros prioritetas buvo nustatyti, pasamdyti ir įdarbinti 
didelį bendradarbių skaičių. Šiuo tikslu buvo vykdoma daug samdymo ir įdarbinimo procedūrų, didinant 
bendradarbių, kuriais pasikliauja Europos prokuratūra, skaičių ir įvairovę, visų pirma įtraukiant deleguotuosius 
nacionalinius ekspertus (DNE). Taip pat buvo stengiamasi išaiškinti, kaip Europos prokuratūros procesuose 
dalyvauja nacionalinių administracijų bendradarbiai, paskirti tam, kad padėtų Europos deleguotiesiems 
prokurorams vykdyti savo veiklą Europos prokuratūros decentralizuotuose biuruose. Tuo pat metu Europos 
prokuratūra padarė pažangą diegdama žmogiškųjų išteklių reguliavimo sistemą, susijusią su jos įvairių kategorijų 
darbuotojais, peržiūrėdama Europos deleguotiesiems prokurorams taikomų nuostatų sąlygas ir veiksmingumą.

Buvo svarstoma galimybė kurti būsimą žmogiškųjų išteklių srities Europos prokuratūros strategiją; 2023 m. 
numatomi tolesni pokyčiai talentų valdymo, karjeros raidos, veiklos rezultatų valdymo ir kitose srityse.
Be to, Europos prokuratūros Žmogiškųjų išteklių skyrius siekia užtikrinti geresnę atitiktį ir procesų atsparumą, 
taip pat paslaugų efektyvumo stebėseną, kad būtų galima apžvelgti Europos prokuratūros žmogiškojo kapitalo 
tendencijas.

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. Europos prokuratūra 
pradėjo ir įvykdė 34 atrankos procedūras ir 

įdarbino (ir iš dalies integravo) 151 papildomą 
darbuotoją, palyginti su 2021 m.

Europos prokuratūros Žmogiškųjų išteklių skyrius pirmą kartą vykdė metinę perklasifikavimo procedūrą, 
palyginamuoju būdu išnagrinėjęs kiekvieno lygio laikinųjų darbuotojų ir sutartininkų, kurie turi teisę būti 
perklasifikuoti, nuopelnus. Atlikus perklasifikavimą, 30 darbuotojų buvo perkelti į kito aukštesnio pareigų 
grupės lygio pirmąją pakopą.

2022 m. visiems naujai įdarbintiems statutiniams 
darbuotojams surengti privalomi mokymai saugos 
ir saugumo, gero administracinio elgesio, etikos 
ir sąžiningumo, kovos su sukčiavimu strategijos ir 
duomenų apsaugos srityse. Taip pat rengiami įvairūs 
mokymai esamiems darbuotojams, patvirtinant 
Europos prokuratūros įsipareigojimą užtikrinti savo 
darbuotojų nuolatinį tobulėjimą, pvz., pokalbio 
metodų ir nesąmoningo šališkumo, sukčiavimo 
tiesioginėmis išlaidomis temomis arba Teisingumo 
Teismo mokymo sesija apie prejudicinio sprendimo 
priėmimo procedūrą.  

Pagalbos operatyvinei veiklai skyrius surengė 
14 mokymo sesijų apie įvairius informacinės 
sistemos aspektus ir operatyvinės veiklos standartus 
bei procesus, o Europos teisės akademija ir Europos 
teisėjų mokymo tinklas surengė dar 14 profesinio 
tobulėjimo mokymų, , skirtų Europos deleguotiesiems 
prokurorams. Jie taip pat turėjo galimybę dalyvauti 
Liuksemburgo Centriniame biure surengtuose 
keturiuose praktiniuose seminaruose įvairiomis 
operatyvinės veiklos temomis. Iki 2022 m. gruodžio 
31 d. Europos prokuratūros darbuotojai iš viso buvo 
užbaigę 1 844 (internetinius) mokymus.

2022 m. buvo paskirta 15 Europos  
deleguotųjų prokurorų. 

CENTRINIO BIURO PERSONALO 
ĮDARBINIMAS

KARJEROS RAIDA. PERKLASIFIKAVIMAS 

MOKYMASIS IR PROFESINIS TOBULĖJIMAS

EUROPOS DELEGUOTIEJI 
PROKURORAI



83

Pirmasis Personalo komitetas 
buvo įsteigtas 2022 m., siekiant 
remti nuolatinį ir konstruktyvų 
Europos prokuratūros darbuotojų 
ir administracijos dialogą.

PERSONALO  
KOMITETAS

ETATŲ PLANAS IR UŽIMTUMAS

Administratoriai 
(TA AD)

Padėjėjai 
(TA AST)

Sutartininkai 
(CA)

Padėjėjai arba 
sekretoriai
(TA AST/SC)

DNELaikinieji darbuotojai 
(TA)

Iš viso darbuotojų

93 %
118

154

217

248

34

38

2

25

127

171

40

48

4

29

90 %

85 %

79 %

88 %

50 %

86 %

Pagal etatų planą 
patvirtintas 
biudžetas

Užimta 2022 12 31

Užimtumo rodiklis 
pagal užimtas darbo 
vietas

%



84

1
22
11
4
6
10
3
24
15
3
11
6
5
4
33
4
1
4
3
3
4
7
26
4
3

0.46%

10.14%

5.07%

1.84%

2.78%

4.61%

1.38%

11.06%

6.91%

1.38%

5.07%

2.78%

2.30%

1.84%

15.21%

1.84%

0.46%

1.84%

1.38%

1.38%

1.84%

3.23%

11.98%

1.84%

1.38%

93 (43%) 124 (57%)

2

0

25

2
3

2

1
18

2
7

3

6
3

1

1

1

1
1

1

2

9
11

5

5

12

217 (100%)

AT
BE

BG
CY

CZ
DE

EE
EL

ES
FI

FR
HR

HU
IE

IT
LT LV NL

PL
PT

RO
SI

SKLU MT

0

0

1

1

1

10
6

6

8

3
3

3

1

1

3

2
2

8

4
2

13
6

5

3

1

DARBUOTOJŲ ĮVAIROVĖ
STATUTINIAI DARBUOTOJAI PAGAL LYTĮ IR PILIETYBĘ

Iš viso

Europos prokuratūros 
darbuotojų skaičius (%) VyraiMoterys



85

FINANSINIAI IŠTEKLIAI 
IR JŲ VALDYMAS

9



86

0

10

20

30

Finansiniai ištekliai  
ir jų valdymas

2022 M. ĮSIPAREIGOTO SKIRTI 51,2 MLN. EURŲ BIUDŽETO 
PASKIRSTYMAS 

VIEŠIEJI PIRKIMAI VIDAUS AUDITAS

9,1 mln. 
EUR

21,1 mln. 
EUR

2,9 EUR

8,8 EUR

6 EUR

3,4 EUR

21 mln. 
EUR

Europos prokuratūros biudžetas finansuojamas iš Europos Sąjungos bendrojo biudžeto subsidijos forma. 2022 m. 
Europos prokuratūrai savo misijai vykdyti galiausiai buvo skirta 51,2 mln. EUR, palyginti su 35,5 mln. EUR 
2021 m. (+44 proc.). Pagrindiniai šio biudžeto raidos veiksniai buvo šie: stipri infrastruktūros ir IRT išlaidų dinamika, 
pvz., dedamos didesnės pastangos pasirengti tapti nepriklausomais nuo Europos Komisijos IT srityje, Europos 
prokuratūros patalpų plėtra, spartesnis bylų valdymo sistemos (CMS) ekosistemos konsolidavimas ir kiti pokyčiai.

Iki metų pabaigos buvo įsipareigota skirti 97 proc. šio biudžeto lėšų ir sumokėta 71 proc. lėšų. Dėl to, kad 
pagrindinė veikla buvo vykdoma 2022 m. paskutinėje dalyje, 21 proc. 2022 m. mokėjimų asignavimų perkelta į 
2023 m.

Pagal galiojančias tarpinstitucines bendrąsias sutartis 
Europos prokuratūra pasirašė 212 konkrečių sutarčių 
už daugiau kaip 12 mln. EUR. 2022 m. birželio mėn. 
Europos prokuratūra pasirašė savo pažangiausią iki 
šiol savarankišką sutartį dėl paslaugų informacinių 
sistemų srityje teikimo, kurios bendra vertė neviršija 
15 mln. EUR.  

Vidaus audito tarnyba įsteigta Europos prokuratūros 
finansiniu reglamentu kaip Europos prokuratūros 
vidaus auditorius neoperatyviniais klausimais. Kolegija 
nusprendė įsteigti papildomą ir pridėtinę vidaus 
audito struktūrą ir jai vadovauti pasamdė vidaus 
audito pareigūną. Vidaus audito struktūra sukurta tam, 
kad padėtų Europos prokuratūrai siekti savo tikslų, 
užtikrindama sistemingą ir metodišką požiūrį, kad būtų 
galima įvertinti ir didinti valdymo, rizikos valdymo ir 
kontrolės procesų veiksmingumą. Kolegija patvirtino 
vidaus audito tarnybos ir vidaus audito struktūros 
vidaus audito chartijas ir rizika grindžiamus audito 
planus, kuriuose nustatyti 2022–2023 m. vidaus audito 
prioritetai. 

Sandorių ir susijusios išlaidos

Infrastruktūros 
ir veiklos 
išlaidos 

(II antraštinė 
dalis)

Personalo 
išlaidos 

(I antraštinė 
dalis)

Veiklos 
išlaidos 

(III antraštinė 
dalis)

Kitos veiklos išlaidos

Europos deleguotųjų prokurorų  
darbo užmokestis

Operatyvinės IRT priemonės (įskaitant  
bylų valdymo sistemos išlaidas)

9



87

SKAIDRUMAS, RYŠIAI 
SU VISUOMENE IR 
ŽINIASKLAIDA

10



88

Skaidrumas, ryšiai su visuomene 
ir žiniasklaida

2022 m. Europos prokuratūra iš viso gavo 18 pirminių prašymų, kurie užregistruoti kaip  prašymai leisti 
visuomenei susipažinti su informacija52, ir į juos atsakė. Po vieno prašymo buvo pateiktas kartotinis prašymas. 
Į jį atsakant pirminis sprendimas nesuteikti galimybės visuomenei susipažinti su informacija paliktas nepakeistas. 
Iš visų užregistruotų prašymų leisti visuomenei susipažinti su informacija Europos prokuratūra leido išsamiai 
susipažinti su trijuose prašymuose prašoma informacija. Vienu atveju Europos prokuratūra leido susipažinti tik su 
dalimi informacijos, kad apsaugotų viešąjį interesą (tarptautinių santykių srityje). Likusiais 14 atvejų galimybės 
susipažinti su informacija nebuvo galima suteikti remiantis Europos prokuratūros taisyklėmis. Dviem atvejais 
pareiškėjas nenurodė konkretaus dokumento. Trimis atvejais Europos prokuratūra prašomų dokumentų neturėjo. 
Devyniais atvejais Europos prokuratūra atsisakė leisti susipažinti su dokumentais, motyvuodama tuo, kad teisė 
susipažinti su dokumentais pagal Europos prokuratūros reglamento 109 straipsnio 1 dalį, taigi, ir pagal Europos 
prokuratūros taisykles, netaikoma bylų medžiagoje esančiai operatyvinei informacijai.

10

2021 m. pradėtos naudoti institucijos interneto svetainės  
www.eppo.europa.eu turinys nuolat atnaujinamas, siekiant geriau 
informuoti apie Europos prokuratūros veiklą plačiąją visuomenę, 
praktikuojančius teisininkus, akademikus ir galimus naujus darbuotojus 
ir juos pritraukti. Internetinė forma „Pranešti apie nusikaltimą“, 
kuria naudojantis galima pranešti apie nusikaltimą tiesiogiai Europos 
prokuratūrai, išversta į visas oficialiąsias ES kalbas (anksčiau – tik 
dalyvaujančių valstybių narių kalbas). 2022 m. gruodžio 31 d. svetainėje 
buvo viešai paskelbti 284 dokumentai.

www.eppo.europa.eu

2022 m. žiniasklaidos, ypač didžiausių visuotinių 
žiniasklaidos priemonių, susidomėjimas Europos 
prokuratūra išliko labai didelis, ypač pirmųjų 
veiklos metinių laikotarpiu ir viešai paskelbus kai 
kuriuos mūsų veiklos rezultatus. 2022 m. interneto 
svetainėje paskelbėme 117 naujienų ir kitų pranešimų 
socialiniuose tinkluose. Europos prokuratūra turi 
oficialias paskyras socialiniuose tinkluose „Twitter“, 
„LinkedIn“ ir „Facebook“, šiuo metu turinčiose 
daugiau kaip 40 000 sekėjų.



89

TEISĖS TARNYBOS 
VEIKLA

11



90

Teisės tarnybos veikla

Teisės tarnyba Europos prokuratūroje atlieka 
horizontalųjį vaidmenį teikdama Europos vyriausiajam 
prokurorei, Kolegijai, Europos prokurorams ir 
administracijos direktoriui teisines konsultacijas ir 
paramą dėl teisinės sistemos aiškinimo pagal Sąjungos 
teisę, kuria reglamentuojama Europos prokuratūros 
veikla.

2022 m. Teisės tarnyba toliau rengė ir ruošė taisykles ir 
gaires dėl veiklos, administracinių ir žmogiškųjų išteklių 
klausimų, kad Kolegija jas priimtų.

2022 m. didelė Teisės tarnybos veiklos dalis buvo 
susijusi su teisinėmis nuomonėmis dėl pagrindinių 
Europos prokuratūros veiklos ir funkcionavimo aspektų, 
taip pat derybomis dėl darbo susitarimų su trečiųjų 
šalių, valstybių narių ir IBOAS tarnybomis (dėl darbo 
susitarimų žr. 13 skyrių). 

Teisės tarnyba taip pat teikė teisinę pagalbą 
operatyviniais klausimais Paramos operatyvinei 
veiklai ir kolegijai skyriui ir Europos deleguotiesiems 
prokurorams, įskaitant dėl (bet neapsiribojant) 
Europos prokuratūros reglamento 31 straipsnio 
taikymo ir bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose 
su trečiosiomis valstybėmis ir nedalyvaujančiomis 
valstybėmis narėmis.

2022 m. Europos prokuratūrai atliekant tyrimą, 
pirmą kartą kreiptasi dėl prejudicinio sprendimo 
(Europos Sąjungos Teisingumo Teismo byla C-281/22). 
Taigi, „Oberlandesgericht Wien“ (Austrija) Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismui pateikė tris klausimus dėl 
Europos prokuratūros reglamento 31 ir 32 straipsnių 
aiškinimo, iš esmės siekdama išsiaiškinti padedančio 
Europos deleguotojo prokuroro valstybės narės teismo 
atliekamo nagrinėjimo įgaliojimų apimtį, kiek tai 
susiję su priemonėmis, kurioms reikalingas teismo 
leidimas. Teisės tarnyba parengė ir pateikė rašytines 
Europos prokuratūros pastabas, o Teisės tarnybos nariai 
šiuo atveju veikia kaip atstovai, veikiantys Europos 
prokuratūros vardu.

Be to, 2022 m. Teisės tarnyba Europos prokuratūrai 
atstovavo keturiose ES Bendrajame Teisme 
nagrinėjamose bylose. Penktojoje byloje procesas 
buvo nutrauktas. 

Teisės tarnybos nariai dalyvavo rengiant mokymus  
Europos deleguotiesiems prokurorams ir kitiems 
Europos prokuratūros darbuotojams, taip pat IBOAS 
esminiais Europos prokuratūros veiklos klausimais. 
2022 m. Teisės tarnyba sukūrė intraneto platformą, 
kuriame pateikiamos praktinės gairės dėl Europos 
prokuratūros ir trečiųjų šalių bei nedalyvaujančių 
valstybių narių institucijų teisminio bendradarbiavimo 
baudžiamosiose bylose.

11



91

DUOMENŲ  
APSAUGA

12



92

Duomenų apsauga

2022 m. Europos prokuratūros tvarkomų operatyvinio 
pobūdžio asmens duomenų kiekis ir toliau didėjo 
išaugus bylų skaičiui, tačiau taip pat padidėjo ir 
administracinio pobūdžio tvarkomų duomenų kiekis, 
pirmiausia – dėl labai išaugusio darbuotojų skaičiaus. 
Kolegija nepriėmė ir jai nebuvo pateikta naujų taisyklių, 
kuriomis daromas poveikis duomenų apsaugai. 

Nauja operatyvinė duomenų tvarkymo 
veikla suteikia galimybę Europos prokuratūros 
specializuotiems analitikams dirbti specialioje ir 
pritaikytoje aplinkoje, dėl kurios vyko išankstinės 
konsultacijos su Europos duomenų apsaugos priežiūros 
pareigūnu (EDAPP). 
Buvo tęsiamas darbas siekiant nustatyti naujus arba 
papildomus technologinius sprendimus, atitinkančius 
naujus operatyvinius poreikius, ypač daug dėmesio 
skiriant duomenų apsaugos reikalavimams ir aktyviai 
dalyvaujant duomenų apsaugos pareigūnui. 

EDAPP surengė pirmąjį operatyvinį vizitą į Europos 
prokuratūros patalpas 2022 m. balandžio mėn. ir 
teigiamai įvertino Europos prokuratūros operatyvinių 
asmens duomenų tvarkymo sistemą. Be to, Europos 
prokuratūra dalyvavo EDAPP surengtoje konferencijoje 
dėl duomenų apsaugos baudžiamosios teisenos 
srityje iššūkių, kurioje Europos prokuratūra, inter alia, 
paragino būti atsargiems dėl pirmalaikių diskusijų 
apie duomenų apsaugos teisinės sistemos keitimą ir 
nepakankamo jos unikalaus statuso apsvarstymo. 

12

Europos prokuratūra gavo keturis duomenų subjekto prašymus. Trys 
iš jų buvo susiję su administraciniais asmens duomenimis, vienas – su 
operatyviniais asmens duomenimis. Vienas 2021 m. pateiktas skundas, 
kuris galiausiai baigėsi byla Europos Sąjungos Teisingumo Teisme, 2022 m. 
buvo išspręstas Europos prokuratūros naudai. 



93

EUROPOS 
PROKURATŪROS 
RYŠIAI SU 
PARTNERIAIS 

13



94

Europos prokuratūros ryšiai  
su partneriais

13

2022 m. Europos prokuratūra ėmėsi įvairių iniciatyvų, siekdama stiprinti ryšius ir skatinti bendradarbiavimą su 
visais susijusiais partneriais, įskaitant ES institucijas, įstaigas, organus ir agentūras, atitinkamas trečiųjų šalių 
ir nedalyvaujančių valstybių narių institucijas, taip pat tarptautines organizacijas, ekspertų tinklus ir forumus. 
Pirmenybė buvo teikiama deryboms ir darbo susitarimų su ES nepriklausančių šalių institucijomis sudarymui, 
daugiausia dėmesio skiriant ES šalims kandidatėms, gaunančioms ES lėšas. Be to, Europos prokuratūra įgyvendino 
2020 ir 2021 m. sudarytus darbo susitarimus.

RYŠIAI SU ES INSTITUCIJOMIS, ĮSTAIGOMIS,  
ORGANAIS IR AGENTŪROMIS

Europos prokuratūra dalyvavo keliuose susitikimuose 
su ES Taryba, Europos Parlamentu ir nacionaliniais 
parlamentais. Konkrečiai Europos vyriausioji prokurorė 
kovo ir balandžio mėn. buvo pakviesta į du bendrus 
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto 
(LIBE) ir Biudžeto kontrolės komiteto (CONT) posėdžius 
Europos Parlamente pristatyti 2021 m. Europos 
prokuratūros metinę ataskaitą. Spalio mėn. vykusiame 
Teisingumo ir vidaus reikalų tarybos posėdyje ji 
ypač aptarė galimybę išplėsti Europos prokuratūros 
įgaliojimus, susijusius su ES ribojamųjų priemonių 
pažeidimais. Europos vyriausioji prokurorė taip pat 
dalyvavo kasmetiniame tarpinstituciniame pasikeitime 
nuomonėmis su ES Taryba, Europos Komisija ir Europos 
Parlamentu apie OLAF veiklą. Ji taip pat dalyvavo 
Vokietijos Parlamento (Bundestago) Teisės reikalų ir 
Europos reikalų komitetų posėdžiuose. 2022 m. rugsėjo 

mėn. atlikta pirmoji metinė aukšto lygio Europos 
prokuratūros ir Europos Komisijos bendradarbiavimo 
peržiūra. Jos metu, be kita ko, aptartos šios temos: 
tarpusavio atskaitomybė, prieiga prie duomenų bazių 
ir Europos prokuratūros institucinis statusas. Diskusijos 
dėl to, kaip gerinti gebėjimus nustatyti sukčiavimo 
atvejus, vyko su keliais Europos Komisijos generaliniais 
direktoratais. Europos vyriausioji prokurorė surengė 
posėdžius su Europos Komisijos nariu, atsakingu už 
teisingumą, ir su Europos Komisijos nariu, atsakingu už 
vidaus reikalus. 

Galiausiai, Europos prokuratūra dalyvavo derybose 
dėl darbo susitarimų su Europos Parlamentu ir 
vykdomosiomis agentūromis, taip pat su Europos 
išorės veiksmų tarnyba.



95

INSTITUCIJOS, ĮSTAIGOS, ORGANAI IR AGENTŪROS  
PRANEŠIMŲ APIE NUSIKALTIMUS STATISTIKA

Ataskaitiniu laikotarpiu Europos prokuratūros ir Eurojusto ryšių 
palaikymo grupės susitiko du kartus, inter alia, susitardamos dėl 
Europos prokuratūros bylų, kurios turi būti nagrinėjamos Eurojuste, 
darbo srauto, taip pat dėl 15 nagrinėjamų bylų. Europos prokuratūra 
prisidėjo prie Eurojusto vadovaujamų EMPACT operatyvinių veiksmų 
dingusio prekiautojo sukčiavimo Bendrijoje srityje ir dalyvauja Eurojusto 
vadovaujamos JAV ir ES ekspertų grupės elektroninių įrodymų gavimo 
pasitelkiant savitarpio teisinę pagalbą klausimais veikloje.

Europos prokuratūra reguliariai keitėsi informacija su OLAF. Konkrečiai, 
Europos prokuratūra atsakė į 133 OLAF atsiųstus prašymus dėl 
atitikties / neatitikties, kad būtų išvengta lygiagretaus tų pačių 
faktų tyrimo. Be to, Europos prokuratūra OLAF pateikė 20 prašymų 
padėti atlikti tyrimus, o OLAF, Europos prokuratūrai pritarus, atliko 
19 papildomų tyrimų, susijusių su Europos prokuratūros bylomis.

Europos prokuratūra veiksmingai bendradarbiavo su Europolu įvairiais 
operatyviniais klausimais, globojant Europos prokuratūros ir Europolo 
iniciatyviniam komitetui. Konkrečiai, Europolas Europos prokuratūros 
prašymu teikė pagalbą (keisdamasis informacija, teikdamas analitinę 
pagalbą, ekspertines žinias ir pan.) 28 bylose. Nuo kovo mėn. Europos 
prokuratūra taip pat įtraukta į Saugaus keitimosi informacija tinklo 
programą (SIENA), kuria užtikrinamas saugus šių dviejų organizacijų 
operatyvinio bendradarbiavimo ryšių kanalas. 

IBOA EPN Pasinaudota 
kompetencija

Nepasinaudota 
kompetencija

Laukia 
patvirtinimo

Europos kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF) 55 37 7 11

Europos Komisija 16 12 1 3

Eurojustas 9 5 0 4

Europos Audito Rūmai 8 5 1 2

Europos investicijų bankas (EIB) 11 6 4 1

Europos Centrinis Bankas (ECB) 3 3 0 0

Europos Parlamentas 1 0 1 0

Iš viso 103 68 14 21



96

SANTYKIAI SU TREČIOSIOMIS ŠALIMIS IR NEDALYVAUJANČIOMIS 
VALSTYBĖMIS NARĖMIS

2022 m. sudaryti keli darbo susitarimai su trečiųjų 
šalių institucijomis. Pažymėtina, kad Europos 
prokuratūra sudarė darbo susitarimus su Ukrainos 
generaline prokuratūra, Albanijos Respublikos 
generaline prokuratūra, Moldovos Respublikos 
generaline prokuratūra, Juodkalnijos Aukščiausiąja 
valstybės prokuratūra, Gruzijos Prokuratūra 
ir Šiaurės Makedonijos Respublikos valstybės 
prokuratūra. Bendras šių darbo susitarimų, sudarytų 
su atitinkamomis Europos šalių institucijomis, 
vardiklis – visiškas Europos prokuratūros, kaip 
institucijos,kompetentingos dėl Europos Tarybos 
konvencijų dėl bendradarbiavimo baudžiamosiose 
bylose, ypač  dėl 1959 m. Konvencijos dėl savitarpio 
pagalbos baudžiamosiose bylose ir jos dviejų 
papildomų protokolų, pripažinimas.

Be to, Europos prokuratūra pasirašė susitarimo 
memorandumą ir darbo susitarimą dėl 
bendradarbiavimo su Jungtinių Amerikos Valstijų 
Teisingumo departamentu ir Vidaus saugumo 
departamentu. Kalbant apie santykius su 
nedalyvaujančiomis valstybėmis narėmis, derybos 
dėl darbo tvarkos susitarimo techniniu lygmeniu 
baigtos su Danijos valdžios institucijomis.

Kalbant apie santykius su Lenkija pažymėtina, kad 
techniniu lygmeniu užbaigtas darbo susitarimas dar 
nepasirašytas. Lenkijos baudžiamojo proceso kodekso 
pakeitimai, kuriuos Lenkijos valdžios institucijos 
laiko būtinais, įsigaliojo tik 2022 m. gruodžio 
27 d. Taigi, Lenkija pripažino Europos prokuratūrą 
kompetentinga institucija, atsakinga už atitinkamas ES 
priemones, susijusias su teisminiu bendradarbiavimu 
baudžiamosiose bylose, įskaitant Europos tyrimo 
orderio (ETO) direktyvą. Nepaisant to, kadangi 
sistemingas Lenkijos nebendradarbiavimas 2021–
2022 m. laikotarpiu turėjo tiesioginį neigiamą poveikį 
Europos prokuratūros gebėjimui apsaugoti ES biudžetą 
vykdant baudžiamosios veikos tyrimus ir baudžiamąjį 
persekiojimą, Europos vyriausioji prokurorė 
Europos Komisijai pranešė apie padėtį pagal Sąlygų 
reglamentą53.  

Taip pat nebuvo galima sudaryti darbo susitarimo su 
Airijos teisingumo departamentu. Airijos institucijos 
neįvykdė Europos deleguotųjų prokurorų išsiųstų 
kelių prašymų suteikti savitarpio teisinę pagalbą. 
Todėl Europos vyriausioji prokurorė, vadovaudamasi 
Sąlygų reglamentu54, apie padėtį pranešė Europos 
Komisijai. 

Nedalyvaujančios 
valstybės narės

Dalyvavimas Europos 
prokuratūros bylose 2022 m. 

Danija 3

Vengrija 40

Airija 3

Lenkija 31

Švedija 9

Iš viso 86



97

Trečioji šalis

Dalyvavimas Europos prokuratūros bylose 2022 m. 

Vieta, kur padaryta 
nusikalstama veikla

Vieta, kur padaryta 
finansinė žala

Vieta, kur padaryta 
nusikalstama veikla ir 
finansinė žala

Iš viso 
bylų

Albanija Nėra duomenų 1 Nėra duomenų 1

Bosnija ir Hercegovina 2 Nėra duomenų Nėra duomenų 2

Kinija 10 1 Nėra duomenų 11

Kiurasao 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Kongo Demokratinė Respublika Nėra duomenų Nėra duomenų 1 1

Egiptas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Honkongas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Indonezija 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Jordanija 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Libanas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Mauritanija Nėra duomenų Nėra duomenų 1 1

Monakas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Marokas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Norvegija 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Korėjos Respublika 2 Nėra duomenų Nėra duomenų 2

Rusija 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Serbija Nėra duomenų Nėra duomenų 1 1

Somalis 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Šveicarija 4 Nėra duomenų Nėra duomenų 4

Sirijos Arabų Respublika 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Taivanas 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Tunisas 1 Nėra duomenų 1 2

Turkija 4 Nėra duomenų Nėra duomenų 4

Ukraina 1 Nėra duomenų Nėra duomenų 1

Jungtiniai Arabų Emyratai 3 Nėra duomenų Nėra duomenų 3

Jungtinė Karalystė 5 1 3 9

Jungtinės Amerikos Valstijos 3 2 Nėra duomenų 5

Zambija Nėra duomenų Nėra duomenų 1 1

Iš viso 61



98

Europos kovos su 
nusikalstamumo grėsmėmis 
daugiadalykė platforma 
(EMPACT)

BENDRADARBIAVIMAS 
SU KAMDENO TURTO 
SUSIGRĄŽINIMO 
TARPAGENTŪRINIU TINKLU

BENDRADARBIAVIMAS 
SU FINANSINIŲ VEIKSMŲ 
DARBO GRUPE 

BENDRADARBIAVIMAS SU 
EUROPOS PARTNERIAIS PRIEŠ 
KORUPCIJĄ IR EUROPOS 
KOVOS SU KORUPCIJA 
KONTAKTINIŲ PUNKTŲ 
TINKLU

BENDRADARBIAVIMAS SU 
ES FINANSINĖS ŽVALGYBOS 
PADALINIŲ (FŽP) IR ES TURTO 
SUSIGRĄŽINIMO TARNYBŲ 
PLATFORMOMIS

BENDRADARBIAVIMAS 
SU EKONOMINIO 
BENDRADARBIAVIMO IR 
PLĖTROS ORGANIZACIJOS (EBPO) 
KOVOS SU KYŠININKAVIMU 
TARPTAUTINIUOSE VERSLO 
SANDORIUOSE DARBO GRUPE

BENDRADARBIAVIMAS SU 
EUROPOS TARYBA

Europos prokuratūra dalyvauja Europos kovos su nusikalstamumo 
grėsmėmis daugiadalykėje platformoje (EMPACT), konkrečiau – 
operatyvinių veiksmų planuose, kurie yra aktualūs Europos prokuratūros 
įgaliojimams: didelės rizikos nusikaltėlių tinklų, dingusio prekiautojo 
sukčiavimo Bendrijoje, sukčiavimo akcizų srityje, taip pat nusikalstamos 
kilmės turto, pinigų plovimo ir turto susigrąžinimo srityse.

Europos prokuratūra spalio mėn. dalyvavo Kamdeno turto susigrąžinimo 
tarpagentūrinio tinklo metiniame visuotiniame susirinkime. Europos 
prokuratūros atstovai pristatė institucijos misiją ir įgaliojimus, dalyvavo 
vienoje iš kovos su korupcija grupių. 2022 m. Europos prokuratūra 
atitinkamiems tinklo kontaktiniams centrams išsiuntė du prašymus 
pateikti informaciją apie trečiąsias šalis.

Europos prokuratūra toliau bendradarbiavo su Finansinių veiksmų darbo 
grupe (FATF), kad ateityje dalyvautų FATF veikloje stebėtojos teisėmis.  
Rugsėjo mėn. Singapūre vykusiame renginyje „Roundtable Engagement 
(FIRE) – Igniting Global Asset Recovery“ Europos prokuratūros atstovai 
pristatė Europos prokuratūros įgaliojimus ir misiją.

Lapkričio mėn. Europos prokuratūra dalyvavo Europos partnerių 
prieš korupciją (EPAC) ir Europos kovos su korupcija kontaktinių 
punktų tinklo (EACN) generalinėje asamblėjoje, kurioje pristatė savo 
įgaliojimus ir misiją ir kurioje Europos prokuratūrai buvo suteiktas 
oficialus stebėtojos statusas. 

Europos prokuratūra kovo mėn. buvo pakviesta dalyvauti Europos 
Komisijos valdomoje ES finansinės žvalgybos padalinių platformoje, 
kad pristatytų savo darbą ir aptartų galimas FŽP ir Europos prokuratūros 
bendradarbiavimo galimybes.

Nuo liepos mėn. Europos prokuratūra dalyvauja EBPO Kovos su 
kyšininkavimu darbo grupės veikloje stebėtojos teisėmis ir spalio mėn. 
dalyvavo plenariniame posėdyje. Be to, Europos prokuratūra birželio ir 
gruodžio mėn. dalyvavo Paryžiuje surengtuose teisėsaugos pareigūnų 
susitikimuose, spalio mėn. – Stambule vykusiame 12-ajame Kovos su 
korupcija tinklo (ACN) ir Teisėsaugos tinklo (LEN) susitikime. 

2022 m. Europos prokuratūra toliau dalyvavo Ekspertų komiteto dėl 
Europos konvencijų poveikio bendradarbiavimui baudžiamosiose bylose 
(PC-OC), taip pat PC-OC Mod posėdžiuose, atsižvelgdama į tai, kad į 
darbotvarkę buvo įtraukti klausimai, susiję su Europos prokuratūros ir 
Europos Tarybos valstybių narių bendradarbiavimo priemonės. Lapkričio 
mėn. įvykusiame PC-OC 82-ajame plenariniame posėdyje, kuriame 
pristatyti Europos prokuratūros įgaliojimai ir misija, Europos prokuratūrai 
suteiktas oficialus PC-OC stebėtojo statusas. Europos prokuratūra 
inicijavo diskusijas su Kovos su pinigų plovimu ir terorizmo finansavimu 
priemonių įvertinimo ekspertų komitetu (MONEYVAL), nuolatiniu 
Europos Tarybos stebėsenos organu, siekdama nustatyti bendras sritis, 
kuriose galima bendradarbiauti. Europos prokuratūra pristatė savo 
įgaliojimus ir misiją, aptarė stebėtojo statuso suteikimo procesą.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE 
(TINKLAI, KOMITETAI IR PANAŠIOS STRUKTŪROS, 
ANTIKORUPCINĖ VEIKLA)



PASTABOS



100

1 12 bylų buvo iš dalies nutrauktos.
2 2 bylos buvo iš dalies nukreiptos nacionalinėms institucijoms

3 Galimi bendrų siunčiamų ir gaunamų pagalbos prašymų skirtumai priklauso nuo to, 
 kaip jie apskaitomi nacionaliniu lygmeniu.
4 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.
5 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

6 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

7 1 byloje buvo priimtas sprendimas iš dalies taikyti supaprastintą baudžiamojo persekiojimo procedūrą

8 1 byla buvo iš dalies nutraukta.

9 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

10 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

11 1 byla buvo iš dalies nutraukta.

12 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

13 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

14 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

15 1 byla buvo iš dalies nutraukta.

16 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

17 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

18 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

19 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

20 5 bylos buvo iš dalies nutrauktos.

21 2 bylos buvo iš dalies nukreiptos nacionalinėms institucijoms

22 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

23 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

24 1 byla buvo iš dalies nutraukta.

25 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

26 4 bylos buvo iš dalies nutrauktos.

27 Šis skaičius susijęs tik su gautais ir užregistruotais skundais.

28 Europos prokuratūra, „Pirmasis Europos prokuratūros kaltinamasis aktas Čekijoje. Dėl 17 suklastotų 
subsidijų projektų nacionaliniam ir ES biudžetams padaryta 5,5 mln. eurų nuostolių“ (2022 m. birželio 
29 d. pranešimas spaudai) <https://www.eppo.europa.eu/en/news/first-eppo-indictment-czechia-
national-and-eu-budgets-lost-eu55-million-due-17-fraudulent>.

29  Europos prokuratūra, „Latvijoje keturi asmenys nuteisti už sukčiavimą viešųjų pirkimų srityje, 
780 000 eurų ES lėšų visiškai susigrąžinta“ (2022 m. spalio 4 d. pranešimas spaudai) <https://www.
eppo.europa.eu/en/news/four-convicted-latvia-procurement-fraud-eu780-000-eu-funds-fully-
recovered>.

30  Europos prokuratūra, „Įkalinti du Slovakijos piliečiai, konfiskuota daugiau nei 20,5 mln. eurų turto, 
antrasis ir trečiasis apkaltinamieji nuosprendžiai Vokietijoje, tarpvalstybinėje sukčiavimo PVM byloje“ 
(2022 m. gegužės 25 d. pranešimas spaudai) <https://www.eppo.europa.eu/en/news/two-slovak-
citizens-imprisoned-confiscation-orders-over-eu205-million-second-and-third>; Europos prokuratūra, 
„Šeši sulaikymai ir konfiskavimai Čekijoje, Rumunijoje, Slovakijoje, kurių vertė 23 mln. EUR “ (2021 m. 
lapkričio 4 d. pranešimas spaudai) <https://www.eppo.europa.eu/en/news/six-arrests-and-seizures-
worth-eu23-million-czechia-romania-slovakia>.

31 Europos prokuratūra, „Tabako kontrabandos byloje Europos prokuratūra pateikė pirmąjį kaltinamąjį 
aktą Lietuvoje“ (2022 m. sausio 28 d. pranešimas spaudai), <https://www.eppo.europa.eu/en/news/
tobacco-smuggling-case-leads-first-eppo-indictment-lithuania>.

PASTABOS

https://www.eppo.europa.eu/en/news/first-eppo-indictment-czechia-national-and-eu-budgets-lost-eu55-million-due-17-fraudulent
https://www.eppo.europa.eu/en/news/first-eppo-indictment-czechia-national-and-eu-budgets-lost-eu55-million-due-17-fraudulent
https://www.eppo.europa.eu/en/news/four-convicted-latvia-procurement-fraud-eu780-000-eu-funds-fully-recovered
https://www.eppo.europa.eu/en/news/four-convicted-latvia-procurement-fraud-eu780-000-eu-funds-fully-recovered
https://www.eppo.europa.eu/en/news/four-convicted-latvia-procurement-fraud-eu780-000-eu-funds-fully-recovered
https://www.eppo.europa.eu/en/news/two-slovak-citizens-imprisoned-confiscation-orders-over-eu205-million-second-and-third
https://www.eppo.europa.eu/en/news/two-slovak-citizens-imprisoned-confiscation-orders-over-eu205-million-second-and-third
https://www.eppo.europa.eu/en/news/six-arrests-and-seizures-worth-eu23-million-czechia-romania-slovakia
https://www.eppo.europa.eu/en/news/six-arrests-and-seizures-worth-eu23-million-czechia-romania-slovakia
https://www.eppo.europa.eu/en/news/tobacco-smuggling-case-leads-first-eppo-indictment-lithuania
https://www.eppo.europa.eu/en/news/tobacco-smuggling-case-leads-first-eppo-indictment-lithuania


101

32  Europos prokuratūra, „Trys apkaltinamieji nuosprendžiai Kroatijoje už neteisėtą favoritizmą ir 
piktnaudžiavimą tarnyba“ (2022 m. rugsėjo 26 d. pranešimas spaudai) <https://www.eppo.
europa.eu/en/news/three-convictions-croatia-illegal-favouritism-and-attempt-abuse-function>; 
Europos prokuratūra, „Dešimčiai kroatų, įskaitant du merus, pareikšti kaltinimai dėl korupcijos ir 
piktnaudžiavimo tarnyba“ (2022 m. gegužės 25 d. pranešimas spaudai) <https://www.eppo.europa.
eu/en/news/ten-croatians-indicted-including-2-mayors-corruption-and-abuse-function>.

33 Kolegijos sprendimai skelbiami Europos prokuratūros interneto svetainėje.
34 Kolegijos sprendimas 042/2022, kuriuo įsteigiama Europos prokuratūros Turto susigrąžinimo ir kovos 

su pinigų plovimu patariamoji taryba.
35 Šie darbo susitarimai skelbiami Europos prokuratūros interneto svetainėje.
36 Kolegijos sprendimas 026/2002, kuriuo iš dalies keičiamos ir papildomos Europos prokuratūros vidaus 

darbo tvarkos taisyklės ir veiklos gairės dėl tyrimų, bylų išsireikalavimo politikos ir nukreipimo.
37 Kolegijos sprendimas 027/2022, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas dėl nuolatinių kolegijų funkcijų 

ir procedūrų.
38 Kolegijos sprendimas 010/2022 dėl Kolegijos narių ir Europos deleguotųjų prokurorų interesų deklaravimo.
39 Šie skyrimo sprendimai skelbiami Europos prokuratūros interneto svetainėje.
40 Kolegijos sprendimas 034/2022, kuriuo sudaroma Drausmės komisija su Europos prokuratūros 

kolegijos nariais susijusioms byloms nagrinėti.
41 Kolegijos sprendimas 050/2022 dėl 2022 m. kovo 24 d. Komisijos sprendimo C(2022) 1788 final dėl 

darbo laiko ir mišraus darbo būdo taikymo pagal analogiją.
42 Kolegijos sprendimas 030/2022 dėl Kolegijos nuomonės dėl Europos prokuratūros 2021 m. galutinių 

ataskaitų.
43 Kolegijos sprendimas 031/2022 dėl Kolegijos nuomonės dėl Europos prokuratūros 2021 m. 

konsoliduotosios metinės veiklos ataskaitos pateikimo.
44 Kolegijos sprendimas 049/2022 dėl 2023 m. Europos prokuratūros biudžeto patvirtinimo.
45 Kolegijos sprendimas 044/2022 dėl vidaus audito struktūros (IAC) chartijos.
46 Kolegijos sprendimas 051/2022 dėl vidaus audito struktūros (IAC) 2022-2024 m. veiklos plano.
47 Tiriami faktai nėra nusikalstama veika, už kurios tyrimą atsakinga Europos prokuratūra.
48 Nustatytos konkrečios Europos prokuratūros kompetencijos įgyvendinimo sąlygos nebetenkinamos.
49 Bendrosios gairės, pagal kurias nuolatinės kolegijos gali perduoti bylą kompetentingoms 

nacionalinėms institucijoms dėl pažeidimų, dėl kurių Sąjungos finansiniams interesams padaryta arba 
gali būti padaryta žala, neviršijanti 100 000 EUR.

50 „EPPOBox“ yra Europos prokuratūros sukurtas saugaus operatyvinės informacijos perdavimo kanalas, 
pagrįstas saugaus rinkmenų perdavimo protokolu (SFTP). Ataskaitos teikiamos per specialų interneto 
portalą arba SFTP klientą. 2022 m. buvo 538 „EPPOBox“ naudotojai.

51 Privačių asmenų pranešimai apie nusikalstamą veiką, kuri akivaizdžiai nepatenka į Europos 
prokuratūros kompetencijos sritį, registruojami Privačių asmenų dokumentų rinkinio programoje, 
o privačių asmenų pranešimai, pagal kuriuos gali būti atliekamas Europos prokuratūros tyrimas, 
registruojami CMS.

52 Vadovaujantis skaidrumo principu ir asmenų teise susipažinti su dokumentais, Europos Sąjungos 
piliečiai ir visi kiti fiziniai ar juridiniai asmenys, gyvenantys arba turintys registruotą buveinę 
valstybėje narėje, laikydamiesi tam tikrų principų, sąlygų ir apribojimų, turi teisę susipažinti su 
Europos prokuratūros parengtais arba saugomais dokumentais. Atsisakyti suteikti prieigą galima 
tik tam tikromis išskirtinėmis aplinkybėmis. Reglamente (EB) Nr. 1049/2001 nustatytos bendrosios 
susipažinimo su dokumentais taisyklės. 2020 m. spalio 21 d. Europos prokuratūros kolegija priėmė 
prieigos prie Europos prokuratūros dokumentų įgyvendinimo taisykles (Kolegijos sprendimas 
008/2020). Pagal Europos prokuratūros reglamento 109 straipsnio 1 dalį ši teisė susipažinti su 
dokumentais netaikoma dokumentams, kurie yra Europos prokuratūros bylos medžiagos dalis.

53 2020 m. gruodžio 16 d. Reglamentas (ES) 2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto apsaugos sąlygų 
režimo, OL L 433I, 2020 12 22.

54 2020 m. gruodžio 16 d. Reglamentas (ES) 2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto apsaugos sąlygų 
režimo, OL L 433I, 2020 12 22. 

https://www.eppo.europa.eu/en/news/three-convictions-croatia-illegal-favouritism-and-attempt-abuse-function
https://www.eppo.europa.eu/en/news/three-convictions-croatia-illegal-favouritism-and-attempt-abuse-function
https://www.eppo.europa.eu/en/news/ten-croatians-indicted-including-2-mayors-corruption-and-abuse-function
https://www.eppo.europa.eu/en/news/ten-croatians-indicted-including-2-mayors-corruption-and-abuse-function


LUXEMBOURG
CENTRAL OFFICE ATHENS

FRANKFURT

GRAZ

BUCHAREST ČESKÉ BUDĚJOVICE CLUJ-NAPOCA

MADRID MILANLISBON LJUBLJANA LUXEMBOURG

OSTRAVA PALERMOMUNICH NAPLES NICOSIA

RIGA ROMEPARIS PORTO PRAGUE

TURIN VALLETTAROTTERDAM SOFIA TALLINN

ZAGREB ZLÍN VENICE VIENNA VILNIUS

BRNO BRUSSELSBERLIN BOLOGNA BRATISLAVA

COLOGNE

LIBERECHAMBURG HELSINKI IAȘI

 

EUROPOS
PROKURATŪRA



ATASKAITA


	Pratarmė
	Santrumpų sąrašas
	Bendrieji klausimai
	Operatyvinė veikla
	Apžvalga
	Centrinis biuras
	Valstybės narės

	Mūsų bylose nustatytos tipologijos
	Nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas

	Kolegijos veikla
	Nuolatinių kolegijų veikla
	Nuolatinių kolegijų sprendimų skaičius ir pobūdis
	Bylų baigtis

	Europos deleguotųjų prokurorų veikla
	Europos deleguotųjų prokurorų asociacija
	Mokymas ir praktiniai seminarai

	Parama operacijoms ir Kolegijai
	Misija
	Organizacinė struktūra
	Pateiktos informacijos apdorojimas
	Specializuota parama Europos prokuratūros tyrimams

	Bylų valdymo sistema ir IT
	Savarankiškumo IT srityje programa
	BVS programa

	Žmogiškieji ištekliai ir personalo profesinis tobulėjimas
	Mokymasis ir profesinis tobulėjimas
	Karjeros raida Perklasifikavimas 
	Personalo komitetas
	Etatų planas ir užimtumas
	Darbuotojų įvairovė

	Finansiniai ištekliai ir jų valdymas
	Viešieji pirkimai
	Vidaus auditas

	Skaidrumas, ryšiai su visuomene ir žiniasklaida
	Teisės tarnybos veikla
	Duomenų apsauga
	EPPO ryšiai su partneriais
	Ryšiai su ES institucijomis, įstaigomis, organais ir agentūromis
	Santykiai su trečiosiomis šalimis ir nedalyvaujančiomis valstybėmis narėmis
	Dalyvavimas tarptautinėje veikloje (tinklai, komitetai ir panašios struktūros, antikorupcinė veikla)

	PASTABOS



